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Hajnowszci utopja USA.

Jednolite państwo światowe 
a la Wallstreet.

Brytyjczycy mają swoja imperjum rozwiązać i przystąpić do nowej Anglo-Unji. 
Chicago, miasto rzeźni, robi poważne propozycje. — Londyn wstrząśnięty.

Kraków, 29 lipca. Wśród anglo-aljantów 
nie zawsze panuje, Jak widziano w ciągu 
ostatnich lat wojennych, całkowita jed
ność. Zwłaszcza coraz częściej daje się Bry
tyjczykom we znaki północno-amerykańskl 
łmperjalizm, skoro wskutek wojny < padły 
pewne barjery i Anglicy są skazani na po
moc Amerykanów północnych.

Już swego czasu była mowa o wspólnej 
•merykańsko-brytyjskiej Unji, głównym 
warunkiem powstania której byłoby roz 
•wiązanie brytyjskiego imperjum. Niektóre 
kolonje i, domiuja angielskie są daisiaj, 
Wskutek ustawy dzierżawnej i pożyczko
wej, mniej lub więcej juwnie pod nadao- 
r em północuo-amerykańskim, a nawet Ka
nada n>e jest dzisiaj krajem o czysto bry- 
•VJ»kieJ administracji, który podlega koro
nie angielskiej. W jeszcze bardziej uderza
jący sposób można wyczytać zmianę z obec
nego państwowo - politycznego położenia 
Australji. którą to część świata poczęli 
Brytyjczycy tracić całkowicie.

Wszystkich tych objawów, które dają do 
myślenia obywatelowi brytyjskiemu, wie 
można usunąć oświadczeniami angielskich 
Polityków i ministrów. Pośrednią odpo
wiedź na plany Waszyngtonu stanowiła 
swegn ezagu mowa brytyjskiego ministra 
spraw zagranicznych Edena, w której od
nośnie do istnienia imperjum brytyjskiego 
elożono oświadczenie, które miało nastę
pująco brzmienie: „Imperjum brytyjskie 
nie zrezygnuje ze stanowiska, jako mocar
stwo światowe. Historia i geografia wyma. 
gają, abyśmy pozostali mocarstwem fwia- 
towem o interesach oplatających świat ca
ły".

W Waszyngtonie zdaja się być jednak 
innego zdania i nie rezygnują bynajmniej 
e dawnego ulubionego marzenia o Unji na
rodów anglo-snskich. Interesująca i wiele 
mówiąca jest w związku z tern kampanja, 
podjęta przez znany dziennik „Chicago 
Daily News".

Pismo doradza Brytyjczykom je u -  
cze raz, aby zrezygnowali z własne
go imperjum I przyłączyli t i ,  do 

północno.amervkoóskich państw 
związkowych.

Celem wykazania, że postępowanie takie 
byłoby naturalne i wolne od wszelkich 
trudności, powołuje się dziennik na posta
nowienia konstytucji północno-amerykań- 
skiej, Przewidującej przyjmowanie dalszych 
państw, oraz wskazuj© na to, że ostatnio 
-exas przyłączył do związku.

Artykułowi „Chicago Daily News" 
przypisuje sią charakter półurz«dowy, 

ponieważ różne napomknienia dziennika, 
jak również obszerne interpretowanie i po
woływanie się na konstytucję związkową 
USA zdradzają oficjalny charakter tych
wywodów.

Dziennik chieagoski sądzi, że jest całko
wicie jasńem, jaką drogę powinny w przy
szłości obrać kraje brytyjskie, a mianowi
cie drogę, prowadzącą do nowego powięk
szonego „światowego mocarstwa Ameryki**, 
dającego gwarancję, że. zjednoczeni Anglo- 
sasi pod jeduolitem kierownictwem będą 
mogli opanować wszystkie państwa i kra
je  Świata. Dziennik zachęca następnie Bry
tyjczyków w następujący sposób do zre
zygnowania z ich państwowej samodznelno- 
łc ij

„Qto wszystko, co Inni mają zrobić: 
Przyjąć napisano konstytucjo I wrę
czyć podanie o członkostwo. Wszystko, 
co my mamy zrobić, polega na tern, by 
tamtytch przyjąć, jak swego czasu przy
jęliśmy Texas. Wielka Brytanja mo
głaby przystąpić do Unji z czterema 
państwami: Angłją, Szkocją, W alią i 
Irlandią. Kanada stanowiłaby dalszo 
państwo. Australja, Nowa Zelandia I 
sąsiednie wyspy mogłyby również u-

tworzyć jedno państwo. Punkt ostatni 
stanowiłby szczególnie prostą zmianę, 
ponieważ Australja uświadamia sobie 
obecnie niezdolność brytyjskiej Euro
py do bronienia jej, a z drugiej stro
ny jednak — naszą zdolność do zrobie
nia tego właśnie. Mówiąc praktycznie, 
Australja stoi dzisiaj poza imperjum?

Powyższe zdania nie pozostawiają co do 
jasności prawie nic do życzenia. Wskaza
nie na Australję jest przytem szczególnie 
charakterystyczne dla roli, jaką Ameryka 
Północna przypisuje sobie, jako „protekto
rowi" białych i innych narodów. Koniec 
końców Australja tylko wskutek przystą
pienia Ameryki do wojny i wskutek szyb
kich zwycięstw japońskich znalazła się w 
fatalnej sytuacji, którą Ameryka stara się 
obecnie wykorzystać dla siebie. Sytuację 
tę wykorzystuje Biały Dom przeciw aii; 
gielskiemu sojusznikowi, by przyciągnąć 
Australję do USA i zrobić ją  całkiem obcą 
Wielkiej Brytanji.

Ameryka widziałaby najchętniej,

Nic się nie zmieniło w  stosunkach 
brytyjsko-włoskich.

Nowy rząd włoski tak samo będzie traktowany Jak I reżim 
Mussoiiniego.

Lizbona, 29 lipca. Brytyjski premjer 
Churchill złożył aktualne oświadczenie w 
Izbie niższej, dotyczące zareagowania An- 
g lji na wypadki zaszłe we Włoszech.

Po ostrych atakach słownych przeciwko 
Włochom zapowiedział on dalsze prowadze
nie wojny przy zastosowaniu wszelkich 
środków. Powiedział przy tein dosłownie: 
„Musimy się kazać smażyć Włochom we 
własnym sosie tak długo, dopóki nie otrzy
mamy niezbędnie koniecznych koncesyj od 
ich rządu lub od kogokolwiek bądź, który
by posiadał potrzebny do tego autorytet". 
Jak Churchill podkreślił w dalszym prze
biegu swych wywodów, „koncesje" te w u- 
rzędowem pojęciu brytyjskiem identyczne 
są z bezwarunkową kapitulacją. Ze słów 
promjera brytyjskiego wynikało, że oświad
czenie swe złożył w ściełom porozumieniu 
ze Stanami Zjednoczonemu.

Do oświadczenia Churchilla, wygłoszone
go przed Izbą niższą, przynosi radjo rzym
skie następujący komentarz:

Oświadczenie Churchilla wygłoszone 
przed Izbą niższą o zmianach politycznych 
we Włoszech nie było dla Włochów niespo
dzianką. Ale jest to rzeczą własną Angli
ków. Wiedzieliśmy o tom bardzo dobrze, że 
oświadczenie to wypadnie tak a nie inaczej. 
Nic nie zmieniło się w stosunkach brytyj- 
sko-włoskich. Zdarzenia ostatnich dni sta
nowią'czysto wewnętrzną sprawę Włoch. 
Anglicy jednnkowoż, którzy twierdzą, że 
walczą oni li tylko przeciwko faszyzmowi, 
a nie przeciwko narodowi włoskiemu, po
kazują obecnie całemu światu, że chodzi im 
tylko o to, aby zniszczyć naród włoski. — 
Rzecz naturalna, że Włosi nigdy nie wie
rzyli w nęcące powfedzenia Brytyjczyków. 
Wiedzieli oni o tem, że już zdawna Wielka 
Brytanja miała nadzieję, iż wojna domowa 
we Włoszech pomoże jej obalić swego prze
ciwnika na ziemię. Włosi jednak widzą, że 
mają do czynienia z wrogiem nieubłaga
nym. Dlatego też jeden tylko posiadają wy
bór: bić się.

Roosevelt: Bezwarunkowa 
, kapitulacja Włoch.

Genewa, 29 Iipcą. W  pierwszych oświad

Jeśliby z Wielkie] Brytanji nie po
została żadna samodzielna reszta.

Dziennik chicagowski nie skąpi Brytyjczy
kom obietnic, że w nowej Anglo-Unji będą 
•mieli pięknie i wygodnie, jak tylko można. 
Jego zdaniem dla imperjum brytyjskiego 
zmiana Wielkiej Brytanji na stan USA 
przyniosłaby niezliczone korzyści. Amery
kański potencjał ludnościowy, amerykań
ski przemysł i amerykańskie bogactwa sta
nęłyby zaraz do jego dyspozycji, jeśliby w 
przyszłości jakaś część Wielkiej Brytanji 
znalazła się znowu w jakiemś niebezpie
czeństwie. Włączenie do amerykańskich 
granie celnych ma stanowić punkt przy
ciągający dla przemysłu angielskiego, 
równie, jak i rezerwy złota USA, Za to 
wszystko jednak niusieliby Brytyjczycy 
zrezygnować ze swego dotychczasowego 
systemu rządów, L j. ze swej mouarehji 
demokratycznej. W „Chicago Daily News" 
powiedziano dosłownie:

„Należenia do noeuj Unji nastręczyłoby 
Anglikom sposobność uwolnienia tlę od

czeniach, Jakie prezydent Roosevelt złożył 
w związku z ustąpieniem Mussoiiniego, wy
raził się on, Iż będzie utrzymane żędanie 
odnośnie do bezwarunkowej kapitulacji 
Włoch, tak jak to sekretarz stanu Hull po
wiedział Już w poniedziałek. Roosevelt od
mówił wszelkiego dalszego zajęcia stano
wiska wobec sytuacji Włoch.

Jak w poniedziałek jeden z urzędników 
wojeuuego biura informacyjnego w Wa
szyngtonie oświadczył wobec przedstawi
cieli brytyjskiego biura Reutera, nowy rząd 
włoski tak samo będzie traktowany Jak I 
reżim Mussoiiniego. „Ten rząd włoski bo
wiem, składnjąey się jako taki z ludzi, zwią
zanych dawniej z faszyzmem, w jednym z 
swoich pierwszych komunikatów urzędo
wych wyraził wierność Hitlerowi i osi. Jest 
on dlatego wrogiem aljatnów i wojna bę
dzie dalej prowadzona aż do bezwarunko
wej kapitulacji".

Zmiana rządu nastąpiła w  zgodzie 
z konstytucją Włoch.

Rzym, 29 lipca. To, co wydarzyło się we 
Włoszech w dniu 25 lipca, nie była żadną 
rewolucję oni załamaniem, jakiego spodzie- 
wali się wrogowie Włoch — oświadczył 
włoski komentator radja rzymskiego Fabio 
Maaimo, na temat wydarzeń włoskich. By
ła to Jedynie, Jak stwierdził komentator, 
zmiana rządu, która stała się konieczna 
wskutek powagi chwili.

Chwila ta wymagała usunięcia wszyst
kiego, co stało na drodze wysiłków* wojen
nych narodu. Faszyzm przyniósł wielkie ko
rzyści narodowi włoskiemu. Zmiana jaka 
jednak obecnie stała sie konieczną, dowo
dzi lojalności i dojrzałości narodu wło
skiego i nastąpiła w zgodzie z konstytucją 
Włoch oraz włoską tradycją, w myśl któ
rej naród włoski *w godzinach niebezpie

Ambasador Stahmer ponownie 
u Szigemitsu.

Tokio, 29 lipca. Minister spraw zagrani
cznych Szigemitsu odbył dziś w.południe 
dłuższą ważną konferencję z premierem 1 o- 
jo. Następnie minister spraw zagranicz
nych przyjął znowu niemieckiego ambasa
dora Heinricha Stahmera. z którym roz- 
niawiał przez przeciąg pół godziny. Agen
cja Domei stwierdza, że wynika stąd ścisły 
stosunek istniejący między sojusznikami 
Jąponją i Niemcami.

obciążenia przez Ich arystokrację I system 
ystokr ny, który arystokracja przy- 

Anglja mutlałaby zrezygne.
arystokratyczni 
nosi ze sobą, 
wać ze swego króla*. Wobec tego jednak, że 
jego uprawnienia Istnieję tylko z imienia, 
przejście do republikańskiej formy mogło
by odbyć się bez trudności".

Wiszystko to stanowi nieco za silny ty
toń dla Brytyjczykóiy, których konserwa
tywne nastawieuie i odwieczny tradycjo
nalizm są znane w całym świeci©. Dzien
nik widocznie sądzi, że zależność Wielkiej 
Brytanji od USA dojrzała tak dalece, iż 
można całkiem poważnie wysuwać takie 
propozycje. Jest całkiem zrozumiałom, że

te propozycje przystąpienia do Unji 
Stanów półndtno-amerykańskich I 
kieruje się także do innych krajó,w.

Jak się sdaje, znaleziono ideał uiuerykuń- 
«ki. Jego nazwa brzmi „Jednolite państwo 
światowe". Należenie da niego przyniosło
by narodom tylko „szczęście", tylko „po
kój" — a może także nic innego, jak tylko 
pracę niewolniczą dla Wallstreet i je j 
wielko-kapitałiatycauych ludzi za kulisa- 
uii.

W Anglji w każdym razie odczuto ten 
artykuł jako policzek. Brrb-jeoykom za- 
demo net ro wat on a mory -kańską „beztntere- 
eowtuoóó*..

Podziękowanie papieża.
Madryt, 29 lipca. Kardynał sekrelars 

etanu Watykanu, Moiwignor Mngliowa 
wyraził telegraficznie podziękowanie pa
pieża za wyrażenie współczucia z powodu 
zbombardowania Rzymu dyrekcji wydaw
nictwa katolickiego w Hiszpanji, biskujm. 
wi Barcelony oraz burmistrzowi miasta 
Sarngossy.

Churchill zapowiada
nowa bombardowania Rzymu.
Genewa, 29 lipca. Jak donosi brytyjska 

agencja informacyjna, zapowiedział Chur
chill w Izbie niższej nowe bombardowania
Rzymu. _______

Apel do włoskich żołnierzy 
frontowych.

Rzym, 29 lipca. Kierownik włoskich zwią
zków żołnierzy ffontowyęh, Aaińlenre Koś
ci, wystosował drogą radjową apel do wło
skich żołnierzy frontowych, wzywając, by 
podporządkowali sic królowi i marszałko
wi Badoglio, Bmioglio przejął dowodztwo 
polityczne w tych najcięższych i najbar
dziej, rozstrzygających godaiuaoh, aby oj
czyźnie zapewnić przyszłość.

czeństwa skupiał Rię stale dokoła swego 
króla. Król wioski był zawsze pierwszym 
włoskim żołnierzom. W godzinie niebezpie
czeństwa powołał on na decydujące stano
wisko jednego z najbardziej popularuwh 
żołnierzy Włoch, marszałka Badoglio. Ma
nifesty króla i marszałka Badoglio stały się 
tłumaczami uczuć narodu włoskiego. N a
ród powtarza zgodnym chórem słowa m ar
szałka Badoglio: „wojna toczy się dalej". 
Cały naród blerze udział w wojnie. Zarów
no żołnierz na froncie, jak i ludność cywil* 
na przy swych warsztatach pracy, trwając 
tam nawet pomimo ciężkich bonibnrdon ań. 
W ten sposób naród włoski zjednoczony w 
wiórze i dla jedynego celu dalszego prowa
dzenia wojny skupił się dookoła swego 
króla-żolnierza z nieugiętą wolą przyczy
nienia się do ostatecznego zwycięstwa.
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Biełgorod I jego przeszłoić
Kruków, 29 lipca. Nazwa Bilgoro<|, po ukraiń

sku Hllhorwl, udpuwiada serbskiemu Belgradowi, 
albo Brogradowi. We wszystkich wypadkach o- 
znuełu „Walc miasto". Nazwę swoja otrzymał 
Biełgurod od wysokich skal kredowych, na któ
rych Jest położoay.

lie jon  bojowy dokoła Orla i Karska. Na północ
ny wschód od Charkowa, nad *l)ońccm, le :y  mia

sto Hielyorod.

W r. J593, a więc dokładnie przed 351) lały 
ówczesny regent Borys Godunow, nu polecenie 
swego szwagra cara Eeodora Iwanowieza, miał 
zbudować twierdze. Obszar ten byt strategicznie 
położony w miejscu zejściu sic rzek Weseikl I 
Oońcu. Twierdza ta miała być punktem obron
nym przeciwko nupadom Tatarów. U stóp zam
ku powstało osiedle lłietgorod. Po niewielu dzie
siątkach lat pierwszy car z domu Romunowych, 
Michał Fedorowicz rozkazał dalszą rozbudowę 
twierdzy bielgorodzkicj, która stała się głównym 
punktem całego szeregu twierdz. Fortyfikacje 
ciągnęły się na przestrzeni 350 km. Wały obron
ne były zaś prototypem nowoczesnych' forlyfi- 
kacyj na europejskim wschodzie. Najazdy puł
ków kawaleryjskich walczących krzywemi sza
blami i pikami byty bezsensowne, ponieważ wał 
obronny był dla lak prymitywnych środków 
walczenia nie do zdobycia. Biełgorod z okolicą 
stał się ezęśelą walu obronnego, na którym mo
skiewscy carowie (międlili kozaków.

W międzyczasie złota horda tatarska chyliła 
się ku upadkowi, zwycięzcy stali się pokonany
mi, z lą chwilą Biełgorod stracił swoje znacze
nie strategiczne i skończyła się jego polityczna 
rola. Zu panowaniu Katarzyny Wielkiej Blel- 
gnrod zostuł wyodrcbiihAiy z guhernji Kijów 1 
juko powiat został przydzielony rejonowi Kur- 
aklemo. Bliskie kiedyś stosunki z Charkowem 
zostały przerwane. Zmiana ta niinła ukryły cel, 
a mianowicie Główna Rosja, przynajmniej na 
papierze, siała się większa, a Ukraina została 
zmniejszona. Pomimo lego w Biełgorodczyżnie, 
aż do ostatnich ćzasów zachowały się wpływy 
ukraińskie, co można zauważyć w warstwach po
siadaczy ziemskich, urzędników i wojskowych. 
Na przełomie XIX i XX wieku był Biełgorod 
typowo puwincjonahiem miasteczkiem, w któ- 
rcm kwitnął przemysł domowy, wyrabiano świe
ce, które były szeroko znane, tudzież mydło.
Z lego powodu rozwinął się handel. Itłelgorod . 
był znany jako niluato zamożne, które nadawało 
ton w rńayjskteb sfernrli kupieckich. Wszystko 1 
skońćzyło się z chwilą nadejściu bolszewizmu, 
Biełgorod nie został uprzemysłowiony, miasto na
brało charakteru ziemiańskiego.

Posiedzenie hiszpańskiej rady 
ministrów.

Madryt, 29 lipca. Hiszpańska rada mini, 
atrów odbyła we wtorek swo końcowe po- 
eietfeenie, na którean powzięto szereg u- 
chwał. Między iimerni prezydjuan rządu 
wydało dekret w uprawie urządzenia i kon
troli nad stacjami radjolelegruficznemi na 
pokładzie hiszpańskich okrętów wojen
nych. Dalej ma być stworzona akademja 
<lla lotnictwa bojowego oraz komitet w jn- 
stytucie narodowym dla techniki lotniczej. 
Minister sprawiedliwości złożył projekt w 
wprawie utworzenia koinitetu dla jeńców 
i więźniów'. Dziesięć tysięcy jeńców z cza
sów woj«y domowej ma być wypuszczo
nych warunkowo na wolność.,Minister wy
chowaniu narodowego podniósł szereg bu
dynków i parków w Hiszpan j i do godności 
narodowych zabytków kulturalnych.

Prezydent Turcji w Anatolji.
Stambuł, 29 lipca. Prezydent państwa 

Lunet indu ii w' podróży swej przez we
wnętrzną Aeątolję odwiedzi! miasto Er- 
hers, znane z trzęsienia ziemi w roku 1939. 
Stamtąd udał sie prezydent dalej do La- 
dik.

Menemencioglu znowu 
w Ankarze.

Ankara, 29 lipca. Turecki minister spraw 
tagranicżnych Monemencioglu, bawiący 
od pewnego cziutu celem Hpttdzertiia swego 
krótkiego urlopu w letniej rezydencji pod 
Stambułem, wrócił znowu do stolicy tu
reckiej.

Dalsze zmiany w Iranie.
Erzerum, 29 lipca. W Iranie przedsię

wzięto dalszo zmiany na kierujących sta
nowiskach wojskowych i administracyj
nych. Zamianowano Abdul Husseina gu
bernatorem Teheranu, Sohiruzi guberna
torem prowincji Fam, generała Dscbiham- 
bumi dowódcą arm ji w Szirnsie, a genera
ła Fordadi dowódcą |-ej armji.

Wybory w Syrji.
ftp) limir. 29 lipca, W ubiegły wtorek 

odbyły się we wszystkich miastach syryj
skich drugie wybory. Trwały one od go
dziny 10-ej rano do 5-oi popołudniu. Osła, 
boczne wyniki podano Dędą coprawda do- 
pięro późną nocą, jednakżo już teraz, zda
ją eię być rzeczą pewną, że narodowcy o- 
trzymali większość.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 8 okrętów 
o pojemności 44.241 brt.

Berlin, 29 lipca. Nacsslna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 28 lipca:

Ciężkie walki obronne na odcinku Orła 
trwają. Na pozostałej reszcie frontu wscho
dniego ataki eowiookie straciły na eilo i 
rozległości.

Z poszczególnych odcinków bojowych ra
portują: na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań, nad rzeką Mius I nad Dońcem a . 
taki nieprzyjacielskie spełzły na niczem.

W  rejonie Orła nieprzyjaciel atakował 
również wczoraj z niezmniejszoną siłą. 
Wszystkie ataki załamały się wśród wy
sokich strat bolszewików. — Na tym  
froncie szczególnie odznaczyła się w osta
tnich tygodniach 86-ta reńsko-wełtfalska 
dywizja piechoty.

Również na południe od jeziora Ładoga 
ataki nieprzyjacielskie, prowadzone Jed
nak przy użyciu słabszych sił, aniżeli w 
dniach poprzednich, pozostały bezskute
czne.

Na SycylJI obustronna działalność arty
leryjska wzmogła się znacznie. Na środko
wym odcinku frontu ataki brytyjskich i 
pćłnocno-amerykańskich formacyj zała. 
mały się w ogniu obronnym przed stano, 
wis kami niemiecko-włoskiemi, bądź też 
rczbito Je w natychmiast podejmowanych 
przeciwwypadach.

Na wodach wyspy lotnictwa zniszczyło 
podciac ataków dziennych i nocnych cy
sternowiec o pojemności 7X00 brt. oraz je
dną korwetę, sześć wielkich transportow
ców uszkodzono,

Silne nieprzyjacielskie formacje bom

W lipcu aljanci stracili ponad 336.000 brt.
Berlin, 29 lipca. Aliancka flota handlowa 

na morzu Sródziemnem I Atlantyku straci- 
ła znowu 8 statków o łącznej pojemności 
44.000 brt. Sukcesy to zdołano uzyskać po
mimo bardzo silnego strzeżenia zaatakowa
nych konwojów i statków płynących poje
dynczo.

Obok zatopienia przeszło 44.000 brt. tona
żu handlowego, łodzie podwodne zdołały 
ponadto storpedować jeden krążownik i 
sześć dalszych parowców, które wskutek 
uszkodzeń, spowodowanych celnemi torpe

NaWschodzie rozstrzyga się los Europy
Głosy prasy rumuńskiej.

Bukareszt, 29 lipca. Dzienniki rumuńskie 
ponownie zwracają uwagą na to, źs kluczo
wym punktem sytuacji międzynarodowej 
jest front Europy przeciwko bolszewlzmo- 
wi i że wyłącznic sytuację na tym froncie 
można uważać za element wyjściowy dla 
oceny ogólnego położenia,

Wszystkie wysiłki aljauckie, pisze „Via- 
tza“, w kierunku nadania ostatnim wyda
rzeniom poetycznym sensacyjnego znacze
nia nie są niczem iunoiu, jak tylko wzmo
żeniem dalszego ciągu wojny nerwów. W 
rzeczywistości, pisze w dalszym ciągu, dzieu- 
nik, w sytuacji niema nić alarmującego. 
Wojpa toczy się dalej znaną koleją, u de
cydujący charukter należy przypisać wal

Straszna klęska głodu w  Chinach Czungkingu.
Sztokholm, 29 lipca. Specjalny korespon

dent tygodnika amerykańskiego „Time" 
miał w ostatnich miesiącach sposobność 
poznać na własne oczy prawdziwe położe
nie Czungkingu. Jego sprawozdanie na te
mat podróży, odbytej po wielkich, nieu
stannie dalej rozszerzających się obszarach 
dotkniętych głodem, głównie w prowincji 
Honan, nałoży do najbardziej wstrząsają
cych dokumentów, opublikowanych dotych
czas w obecnej wojnie.

Korcspottideut zwraca przytem uwagę, że 
opisuje, tylko to, co widział na własno o- 
czy lub dowiedział się z wiarygodmogo źró
dła. Opowiada on na. i.: „Wszystko, co prze
żyłom na drogach chińskich, wydajo mi'się 
dzisiaj snem. Widziałem psy, pożerające 
ua okrajach dróg ciała ludzkie, widziałem 
niekończące się szeregi opuszczonych wsi, 
niesamowite ilości żebraków przy każdej 
bramie miejskiej, dzieci, które poprostu 
porzucano ua ulicy. Nic nie Jest w stanie 
opisać czytelnikom zachodnim zgodnych z 
prawdą okropności strasznej klęski głodo
wej. Wszędzie napotyka sie na uchodźców, 
których na dworcach kolejowych wpycha 
się warstwami do wagonów towarowych. 
Nawet dachy są zapełnione dziećmi, sta
rymi mężczyznami i kobietami, którzy w 
czasie jazdy szukają rozpaczliwie jakiegoś 
punktu dlą utrzymania równowagi. Zna
lazłem pewnego wieśniaka, okrwawionego, 
leżącego kolo toru kolejowego. Przed kil
ku godzinami wypadł on z pociągu dla 
uchodźców, a koto odcięło mu nogę. W  
Czungkingu mówiono ml, te w jesieni oko
ło 10.000 osób rozpoczyna codziennie wę
drówkę ku zachodwi. Na 34 miljony mie
szkańców Honan do nastania nowych, 
zbiorów zgiuio przypuszczalnie 5 miljonów 
śmiercią głodową. Gdzie tylko pokazali
śmy się, napadali na nas uchodźcy. Rzu
cali się przed nami na kolana i błagali uas 
ze złoźoneml rękami. Na każdym kroku 
widzi się drzewa przydrożne, obdarta z ko
ry, którą chłopi suszą, ucierają nn pro
szek i następnie jedzą. Jedzą oni również

bowców kontynuowały w ciągu ubiegłe] 
nocy swe ataki terorystyczne na miasto 
Hamburg. Powstały dalsze spustoszenia i 
poezęści rozległe pożary w kilku dzielni
cach miasta. Ludność poniosła znowu stra
ty. Myśliwce, działające nocą oraz artyle
ria przeciwlotnicza zestrzeliły na podsta
wie dotychczasowych stwierdzeń 47 z po
śród atakujących bombowców. W  dniu 
wczorajszym siły obrony przeciwlotniczej 
strąciły ponad okupowanemi obszarami za. 
ehodnłsmi 8 dalszych samolotów nieprzy
jacielskich.

W  walce z brytyjską formacją ścigaczyt 
niemieckie jednostki ubezpieczające mary
narki wojennej zatopiły przed wybrzeżem 
holenderskiem ścigasz, wyposażony w ar- 
tylerję, a drugi uszkodziły tak ciężko, i t  
można go uważać za zniszczony. Nasze jed
nostki powróciły w pełnej liczbie do swych 
baz.

Dalekodystansowe samoloty bojowe za
atakowały ponownie konwój nieprzyjaciel
ski, zaobserwowany na Atlantyku I zato
piły dwa statki handlowe o łącznej pojem
ności 12.000 brt. Jeden statek, pojemności 
5.000 b rt, został tak ciężko ugodzony cel
nemi bombami, że przechylił się na bok. 
Dwa dalsze wielkie frachtowce uszkodzo
no.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły na 
Atlantyku i na morzu Sródziemnem osiem 
statków o łącznei pojemności 44.241 brt.. 
uczkodrlły Jodon lekki krążownik. Jakoteź 
sześć frachtowców i zestrzeliły podczas ak. 
cji obronnej trzy samoloty nieprzyjaciel-

dami, stały »ię na dłuższy czas niezdatne do 
użytku. Pozatora istnieją uzasadnione po
wody do przypuszczenia, że kilku z pośród 
tych ciężko uszkodzonych statków nie zdo
łało już dopłynąć do położonych w pobli
żu portów. Wobec tego aljanci tracąc w mie
siącu lipcu przeszło 336.000 brt. tonażu trans
portowego, utracili dotychczas wskutok 
dzinłalnośol niemieckich łodzi podwodnych 
przeszło trzykrotnie więcej, niż wynoszą 
straty w poprzednim miesiącu.

kom, mającym na celu zniszczenie bolszewi- 
zmn. Tani rozstrzyga się los Europy. My 
Rumunji w obliczu niebezpiecznego sąsiedz
twa Sowietów nie możemy czynie nic inne
go, jak tylko poświęcić wszystkie swo siły 
walce, toczonej na Wschodzie przez armjo 
króla Karola celem zabezpieczenia naszych 
żywotnych interesów.

W tym samym duchu pisze również .Tim- 
puV*. Rumunia, jak pisze wymieniony dzień- 
nik, Morze udział w historycznym procesie 
selekcji narodów z nieugiętą wolą i czy- 
storn sumieniem, ugruntowanemi na i>od- 
stawie wiekowych doświadczeń w burzacli 
losu i świadomości swych oczywistych 
praw. z <

liście, słomę, korzonki, nasiona bawełuy 
i t  d.‘‘.

Japońskie łodzie podwodne
zatopiły krążownik Stanów Z|.
Tokio, 29 lipca. Jak komunikuje główna 

kwaterą cesarska, japońskie lodzie podwo
dne natknęły »ię w dniu 20 lipca w rejo
nie Salomonów na formację floty alianc
kiej, ałoióną z jednego krążownika i trzech 
kantTtorpedewców. Japońskie łodzie pod
wodne zdołały piyzełamaó liuję koutrtorpe- 
dowców i zatopić torpedami krążownik, 
należący do klasy „San Francisco".

Pewne doniesienie nTassau.
Berlin, 29 lipca. Agencja Reutera komu

nikuje: „Sowieckie biuro informacyjne 
„TASS" ogłasza cyfry zatopień statków 
niomieckich dokonanych przez marynarkę 
sowiecką w przebiegu ostatnich dwóch lat 
wojny. Według tego doniesienia zatopiono 
900 statków o pojemności 2,700.000 brt,, a 270 
dalszych uazkędzouo. W związku z, tem 
stroun niemiecka podaje do wiadomości, że 
ilość 2,700.000 br. ton niemieckiego to
nażu handlowego, którą podano jako zato
pioną przewyższa 70-krotnie faktycznie po
niesione straty. Co się tyczy ilości statków, 
którą poduam na 900, to przesada dosięga 
50-krotnego stanu fubtyczncgo, W, związku 
z tom interesującą jest okoliczność, żc łą
czne stra ty  sowieckich statków handlo
wych na Oceanie Lodowatym, na morzu 
Baityckiem i na morzu Kaspijskiem oraz 
na Wołdze, wynoszą 9-^robnio więcej, niż 
straty niemieckie.

Chmury szarańczy w Sudanie.
Antakya, 29 lipca. Na zachodzie i na 

wschodzie Kordcfanu w Sudanie, zaobser
wowano chmury szarańczy. Jak  donosi roz
głośnia radjowa w Bahrem, zarządz.ity wła
dze z Sudauu kroki przeciwdziałające.

Sytuacja na Sycylji.
Berlin, 29 lipca. W związku z walkami na Sy- 

cyji podano w Berlinie do wiadomości następu
jące szczegóły:

Ogólna sytuacja na wszystkich odcinkach fron
tu na Sycylii w ciągu ostatnicli dni pomim® 
przegrupowań skrzydła amerykańskiego i jego 
wzmocnienia przez wojska brytyjskie nie zmie
niła się. Wszystkie gwałtowne ataki, zarówno 
wzdłuż szosy nadbrzeżnej ku wschodowi, jak i 
z rejonu Gangi-Agira-Leonforte, pomimo prze
prowadzenia ich przy częściowem użyciu znacz
nych sil pancernych i nieprzerwane} akcji anglo- 
amerykańskiego lotnictwa, odparto wśród do
tkliwych strat atakujących. Z północnego fron
tu, oprócz ożywionego nękającego ognia ar- 
tylerji donoszą, że formacje amerykańskie usiło
wały ponownie przy użyciu znaczniejszych sił 
zyskać na terenie nad szosą nadbrzeżną. Natra
fiły one tu na tak energiczny opór formacyj nie
mieckich i włoskich, że po poniesieniu dotkliwych, 
krwawych strat były zmuszone wstrzymać swoje 
wypady. Po krwawem fiasku prób ataków Arnik 
rykanów na środkowym odcinku na wschód od 
Gangi, zaatakowali oni wczoraj ponownie nietyl- 
ko w rejonie Gangi, ale także koło Agira na szc- 
rokm froncie przy silnem poparciu czołgów 1 
lotnictwa. Wszystkie ich wypady rozbiły się je
dnak o zręczną obronę, wspartą przez skuteczną 
ukAję niemieckich samolotów burzących. Akcja 
ta była zwrócona nietylko przeciwko przednim 
strażom czołgów amerykańskich, ale także prze
ciwko ich pozycjom przygotowawczym, które 
przez cały dzień obrzucano bombami wszystkich 
kalibrów i w śmiałych lotach zniżonychfjostrze- 
ltwano z broni pokładowej. W godzinach wie
czornych Amerykanie, którzy swoje ataki oprócz 
znacznych, krwawych strat byli zmuszeni przy
płacić stratą 23 czołgów, ponownie cofnęli się. 
aby wczesnym rankiem dzisiejszego dnia po sil
nem przygotowaniu artyleryjskiem przystąpić po
nownie do ataku w rejonie Gangi.

W dolinie Kntauskiej rozbito krwawo na pól- 
nocny-zachód od Gerbini silny wypad Anglików. 
Pozntenrnn tym odcinku, który według własne
go przyznania Anglików, stał się prawdziwym 
grobem dla ich czołgów, aż wdół ku wybrzeżu 
panował spokój.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 29 lipca. Włoski komunikat wojen

ny ze środy 28 lipon brsnui
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie sycylijskim gwałtowny ogień 

artylerji, Ataki nieprzyjacielskie na środ
kowym odcinku nio powiodły się. Samoloty 
nięmieekie zaatakowały okręty nieprzyja
cielskie, stojąco na kotwicy w porcie Au
gusta, zatopiły jedną korwetę i jeden cy
sternowiec o pojemności 7000 brt, i wznie
ciły bombami pożary na sześciu transpor
towcach o pojemności przeszłp 40.000 brt. 
Ataki anfrielRko-amerykuńslftewn lotnictwa 
na mniejsze miejscowości w Kalabrji spo
wodowały nieznaczne szkody i kilka ofiar 
wśróil ludności cywilnej. Zestrzelono dwa 
samoloty, z czego jeden strąciła artylerja 
przeciwlotnicza w Messynie, zaś drugi sa- 
inoloty myśliwskie koło Kapui.

W czasie nieudalego atakn nn jeden z na
szych konwojów na morzu Tyrreńskiem, 
jednostki eskortujące zniszczyły cztery sa
moloty nieprzyjacielskie. Na Atlantyku na
sza lodź podwodna pod dowództwem krę 
mandorn podporucznika Giuseppe Rodolli 
Lprpnzi.nl z Rzymu ugodziła dwiema celne
mi torpedami nieprzyjacielski lotnisko
wiec.

Spokojna ocena sytuacji 
w Ankarze.

Ankara, 29 lipca. Wiadomość o zmianie 
rządu we Włoszech wywołała także w sto
licy Turcji ogólno zainteresowanie. Można 
było jednak przytom zauważyć, że miaro; 
dajuo koła stolicy przyjęły wiadomości 
z Włoch najzupełniej spokojnie i uaogół 
wstrzymują się z wydawaniem jakicbkul- 
wiók sądów 'na temat nowej sytuacji we 
Włoszech. Szczególne zainteresowanie ze 
zrozumiałych względów wzbudziła wiado
mość o powołaniu dotychczasowego amba
sadora włoskiego w Turcji Guariglia na 
stanowisko włoskiego ministra spraw za
granicznych. ______

Guariglia jeszcze w Ankarze.
Rzym, 29 lipca. Nowy wioski minister 

ępraw zagranicznych .Guariglia znajduje 
się, jak podaje „Messugero", jeszcze w 
Stambule, gdzie złożył wizytę we wtorek 
tureckiemu ministrowi spraw zagratucz; 
nych. Termin wyjazdu Guuriglia z Turcji 
jeszcze nie jest ustalouy.

M ajtki wicekotniearzem spraw 
zagranicznych.

Sztokholm, 29 lipca. Według urzędowego 
doniesienia z Moskwy, zamianowany 
stał Majaki zastępcą komisarza dla spra^ 
zagranicznych.

Nie wynika z tego doniesienia, czy Maj
tki, przebywający czasowo w Moskwie, 
obejmuje to nowo swoje stanowisko, pozo
stając nadal ambasadorom, w Londynie.

Tani u Wangczingweja.
Tokio, 29 lipca. W edług doniesieniu z Nan- 

kinu, w dniu 27 lipai odwiedził japoński 
ambasador Tani szefa rządu narodowo- 
chińskiogo Wangczingweja i odbył z nim 
kilkugodzinną konferencję na temat zagad. 
uień, dotyczących oddania koncesji francu
skiej w Szanghaju.

Lprpnzi.nl
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Zaprzysiężenie nowego rządu
włoskiego.

Rzym, 29 lipca. Członkowie nowomiano- 
wancgo rządu włoskiego złożyli wo wtorek 
ua reeo króla i cesarza przysięgę mini- 
sterjalną. Król Wiktor Emanuel zwrócił 
się przy tej sposobności w serdecznych sło
wach do nowych ministrów, którzy bezpo
średnio potem udali się do pracy,

Wnioski raaine z sytuacji 
we Włoszech.

Berlin, 29 lipca. Prasa berlińska ze środy 
rana podkreśla w odniesieniu do zmiany 
rządu we Włoszech wagę polityki wojen
nej obok zagadnień rozwoju państwowo- 
polltyczncgo.

„Deutsche Allgemoine Zeitung" wskazuje 
więc na dalszy przebieg wspólnych walk 
na Sycyljii, który też wywnioskować można 
z włoskiego komunikatu wojennego i pod
kreśla, żo temi faktami potwierdza się 
oświadczenie króla I marszałka Badoglio, 
że walkę prowadzi się nadal, Dziennik ten 
dodaje: „Jest to realny wniosek z podsta
wowych elementów sytuacji wo Włoszech, 
albowiem oś nie wyrosła na podłożu dok
tryn dalekich od rzeczywistości, ale po
wstała oma z fakiu wspólnych interesów 
życiowych oraz a konieczności bronienia 
tych interesów przeciwko wspólnym wro
gom; Nic się nie zmieniło w tych przesłan
kach".

Twardą konieczność wojny, Istniejącą ta
kie dla nowego rządu włoskiego, naświetla 
„Vłilkischer Beobachter" w świetle głosów 
strony przeciwnej w odniesieniu do zmia
ny rządu we Włoszech, a zwłaszcza w świe
tle „z naciskiem . podkreślonego żądania 
bezwarunkowej kapitulacji, wyrażonej przez 
amerykańskiego sekretarza stanu* 1', Dzien
nik ton podkreśla następnie, że nie ulega 
radnej wątpliwości, „iż naród niemiecki 
tak pewien jest swej siły w dniu dzisiej
szym, jak tylko kiedykolwiek ivewny był 
w ciągu tej wojny" i kończy swe wywody 
następująccm stwierdzeni i ejn: „Rozstrzyg
nięcie pa dnie na polu walki, a nie gdziein
dziej. W poczuciu swej siły militarnej 
ł swej potęgi wewnętrznej naród niemiecki 
walczyć będzie nadal aż do zwycięskiego 
końca1'. ______

Nowy poseł hiszpański 
w Bułgarii.

Madryt, 29 lipca. Hiszpański minister 
spraw zagranicznych zamianował dyplo
matę Ramona Marję de Pujagas y Danton 
posłem hiszpańskim w stolicy Bnłga- 
rji. Ponadto odwołany został attache bro
ni lotniczej przy hiszpańskiej ambasadzie 
w Rzymie, Lnis Nnvnrro, który równocze
śnie był akredytowany przy _ poselstwach 
piJzipańaMeh w Anknrr.r, Sofji, Bnknreszcfe 
i Be!gradzie.

M t  z a iW i ie  p n e u f f n M  w czasie żniw
Kruków, 39 lipca. A/naioffjcanie do raku ubiegłego, 

również i w tymi roku na terenie 0 0  zaprowadzono 
czujno pogotowie oehotniczyoh straży pożaruyeli, 
celom ochrony zbiorów przed skutkami owmntual- 
nych atulków loitnioaych orna rozmyślnych tub z nie
dbalstwa powstałych podpaleń i onmozapaleń. W 
1ym przedmiocie odnowie władza wydały ueatępu- 
jąee roziporządzenie:

Wo wazywUkiich ochotniczych stratach pożarnych 
należy zaprowa<laiń olużbę wartowniczą, trwającą po 
34 godziny. Z każdej ochotniczej straży pożarnej na
leży do .służby wartowniczej wydzielić codziennie 
pewną grupo oaób (1—8 ludzi), która — z uwagi 
na prace przy żniwach — nie jeat obowiązana do 
przebywania przez cały dzień w remizie, muai jed
nak ua wszelkich wypadek być gotową do przy- 
Wtąplenla do akcji w liajkrótazym czasie. Przydzie
leni do łlużby wartowniczej nie mogą być oddaleni 
od miejsca sprzętu pożarnego więcej aniżeli 1 kilo
metr.

Grupa wartownicza ina obsadzić przy codziennej 
zmianie etaly posterunek obserwacyjny, Ten ostatni 
ma być urządzony na wysoko pulożonem miejscu, 
najlepiej na wieży kościelnej. W razie zaobserwo
wania pożaru grupa wartownicza ma natychmiast 
wszcząć alarm przy użyciu odpowiedniego sygnału, 
(zapomocą gongu, dzwonu, rogu). Do dyspozycji nie
zmotoryzowanych straży pożarnyoh muszą stać wo
zy z woźnicami. W nocy, to znaczy od zachodni dc 
wschodu słońca, grupa wartownicza musi siq znaj
dować w przydaieloncm Jej lwniicszczoniu, to iflu- 
ozy w remizie, albo w jąj beepoiredindej bliskości.

W przypadku pożaru w tej samej miejscowości do 
ognia wyrusz* najpierw grupa wartownicza. 1‘ozo- 
etalt czionikowio straży pożarnych muszą być za- 
tycbminst zaalarmowani i podążyć na miejsce po
żaru za grupą wartowniczą. Przy sąsiedzkiej pomo
cy w guaiculu (w promieniu 15 kilometrów dl* 
zmotoryzowanych, ft 5 kilometrów dla niezmotory
zowanej straży pożarnej) wyrusza do ognia tylko 
grupa wartownicza. Pozostała cześć zaalarmowanych
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Czwartek

Dziś: Marty P.
Jutro: Abaona i Sou,

Diiś obewlęzuje leeiem- 
nlenie od g. 2200 do 4.00

Nowy oddział Banku Emisyjnego 
Gen. Gub.

Kruków, 29 lipca. W Sandomierzu, z dniem 30 
lipca 1943 r. zostanie otwarty nowy oddział Man
ku Emisyjnego Generalnego Gubernatorstwa. 
Tcm samem liczba oddziałów powyższego Banku 
na terenie GG. podniesie się do 20. Stosunkowo 
pomyślne położenia nowego oddziału niewątpli
wie przyczyni się do zwiększenin bezgotówkowe

strażaków czeka na miejscu 1 do pożaru wyrusza 
dopiero wówczas, gdy zostanie do tego wezwana 
prze* starostę, instruktora powiatowego, żandarme
rią lub lmjlcją.

Ażeby straże pożarne mogły być w jak najkrót
szym czasie aalarmowane w celu niesienia sąsiodz- 
Jiiiej poroooy, należy sobie zapewnić łączność z *ą- 
sledinleml wlejsoowośui, bądś telefoniczną, bądź 
przez gońca konnego względnie rowerzystą.

Oztonkowlo oobotulczoj straży pożarnej przydzie
leni do grup wartuwn4ioaycli lub zaalarmowani do po
żarów, otrzymają a gminy zwrot utraconej płacy 
.robotniczej według przcpiaów rozporządzenia o o- 
chronią przeciwpożarowej w GG z dniu 22. IV. 1941 
(Dz. rozp. dla OG. Nr. 99 — 1941). Bolaioy, robot
nicy rolni mają mieć zaliczoną służbę wartowniczą 
•i ćwiczenia względnie udoial w zwalczaniu pożarów 
za obowiązkową pracą saarwarkową.

Wartownie, nie znajdujące sią w samych remi
zach, muszą być urządzone w domnob, położonych 
najbliżej remiz. Wartownie należy zaopatrzyH w 
prowizoryczne leżaki, w odpowiednią ilość «lon)y, 
jak -ćwnleż krzesła l  ławki. Nowi wartownie mu
szą być oświetlone; należy przyteui przestrzegać 
zarządzeń o zaciemnianiu. Kontu, przeznaczono do 
zaprzęgu strażackich pojazdów, muszą być wolne od 
tnnyob powinności 1 nie wolno lob rokwlrnwać. 
NteumUndiurowamym strażakom należy wydać epu- 
ski na rąkawy, która muszą oni nosić w czasie peł
nienia służby, Opaski tc muszą być zaopatrzona 
w napis: „O. S. P.“, nazwa mlojsoowoścl I w. ota
czać urzędową.

Za dokładno wykonanie aowpioeuJa przeciwpoża
rowego odpowiMlzdakui aa huirmiti-zowie 1 wójtowie. 
Nadzór nad przeprowadawtleJn zarządzeniu wylto- 
eiuje starosta, który do tac hu lotnego nadzoru po
wołuje powiatowego lustruiktora struły pożarnej.

Dotycłicaaeowc kompetencje komendantów ik> ioji 
porządkowej, odnośnie nadzoru słuitiowego, nie »o- 
staje naruszone przez omówione wyżej zarządze
nie.

go obrotu plutniczego, który w pierwszym rzę
dzie rozwijany jost przez Bank Emisyjny.

Ważne dla księgowych.
Kraków, 29 lipca. Bardzo często zachodzą 

przypadki, iż do powiatowego wydziału rze
mieślniczego względnie grupy Handel, zwracają 
się rzemieślnicy, lub kupcy z zapylaniem, jak 
należy wypełniać trzecią rubryką księgi przy
chodu towarów, gdy nie można ustulić ani na
zwiska, ani adresu odnośnego dostawcy.

W związku z powyżsgem wyjaśnia się, że we
dług rozporządzenia o przychodzie towarów, do 
odnośnej księgi należy bezwarunkowo wpisywać 
adres i nnzwisko dostawcy. Zdarzają się jednak 
wypadki, w których kupiec nic może stwierdzić 
powyższych danych lub przy ich zbieraniu napo
tyka na trudności, Zdurza się to wówczas, gdy 
zakup towarów ma miajsca na turgurh, względni# 
w halach targowych. W tym wypadku w rubryce 
trzeciej księgi przychodu towarów wymagającej 
podania nazwiska i adresu dostawcy, należy wpi
sać: nazwisko nieznana, zakupiono na largu.

Odnośne władza z całym naciskiem podkreśla

ją, że celowe nadużywanie poduuej wyżej 
możliwości, w zatniarzu zatajenie znanego na
zwiska dostawcy, jest wykroczeniem przeciw o- 
howiązującyni przepisom 1 podlega surowej ka
rze, _______

Jak pracują
raperacyjne zakłady* kolejowe.
Kraków, 20 lipca. Niedawno temu, reperacyjne 

zakłady kolei Wschód wypuściły 10-lysięctną z 
rzędu lokomotywę, naprawioną we wiernych za
kładach. Ogromną wydajność pracy w ciągu 
czterech lat, wśród bardzo ciężkich warunków 
wojennych należy przypisać na wielką skalę za
krojonym planom kierownictwa oraz pilności za
łogi. Tak znakomite wyniki można było osią
gnąć przez z roku na rok postępującą przebudo
wę i rozbudowę zakładów yeporncyjnycb oraz 
przyspieszenie wielostronnego wykształcenia od
powiednich sil fachowych. Osiągnięta dziś zdol
ność- produkcyjna zakładów kolejowych daje 
gwarancję, że na przyszłość liczne i ważne w o- 
kresie wojny i pokoju zadania będą leszcze sku
teczniej wykopywane, niż w czterech ostatnich 
latach.

Z rubryki codziennych wypadków
Poazukfwany 9-lulni chłopiec.

(kch) W dniu 18 bm. wydolił się * domu przy ul. 
Miodowej nr. 93. m. 2, 9-letnl Stanisław Slcfańslcl 
i wszuiui ślad im nim aaginą).

Chlopieo by) szozutdy, nie wysoki, ubrany w blu
zkę a maryuuraktm kołnierzem, spodenki granatowe, 
czarna bnoiki wysoko sznurowane, głowa golą. Kto
kolwiek napotkałby dziecko luli wiedział o ndejs-u 
jego pobytu, proizouy jest o powiadomienie atro- 
aklMiych rodziców w Krukuwio, ul, Miodowa 93, m. 2.

Oberwana ucho.
(kolt) RoSolą niezgody <11* dosgnnnyolł przyjuołół, 

Jacka Wojtawićkiego i Krzysia Waohury etat* clę 
pitka nożna, z której obydwaj korzystali pode-zim 
zabawy, Jakoś dzkwuym abtoglem okoliczności, plik* 
luirdziej lublin Krzysia i częściej do niego podlaty
wała, pozwalająo się kopać, rzucać w prawo i lewo. 
Taką krzywdę waląl sobie bardzo do sersa Jacuś 
i zumiust spoutewlarnó uiswdztęoauą piktą, pobił swe
go prsylnctaln. Przechodnio ulicy Grnulcznej musiell 
isizlączyć walczących kotegow i odstawić ehlopońw 
<lo stacji ratunkowej, gdsls lok ars opatrzy) wiało za
drapań tworzy, rąk, podbite oko 1 roaorwane ucho 
Krysia.

Uważać na jM tłn il
(kch) Przruhodiąea jezdnią przy gbtegu ul. Slradom 

i Dietla dostała się pod przejeldiejący auojoebńd 
113-lotnia Władysława Pueboń, zamieszkała prsy ul. 
Rakowiekioj. Dsiękl prsytoinnośol szofera, który zdo. 
lal pojazd- nagle zatrzymać, Pueboń doenatn jtdynle 
ogólnych obrażeń aowaęlrsiiyeh, poza dwukrotnein 
zerndlontoin podczas wydobyćło Jej s pod kńl snuio- 
ebodu.

Kronika żałobna.
(koh) Kraków, 29 lipna. W oatalnteb dnlsoh zmarli 

w Krakowie: Wikłana Bodzlash, lat 4T, saknnuicai 
Ryszard Lany, urodź. 1943; Marla Staszek, nr. ltMżJs 
andnsj Oly, lirods. |04R: Marja Oyort, lot 38; Anna 
Wyżna, lat 711; Euasnja Pająk, lat 47, dr. mad.

Kupno nieruchomości
Klika mórg ziemi ornej lub dóbr,, 
parcelę bez pośredników wprost o<j 
właściciela kuple- Oferty z poda
niem ceny i miejscowości: Goniee 
Krak., Tarnów, „Nr. J948“.
Kupię majątek ziemski, willę z 
ogrodom, młyn, tartak, szybko. 
{Skowroński, Kraków, Adolf llitler- 
Piątz 39. ń£>58

Sprzedał nieruchomości

Niebywała okazja! Pensjonat 23 
pokoje, ciepła i zimna woda, par
cela pólmorgowa (eeotrtun Kry
nicy). Kulczyk Karol, Kraków- 
Ólaza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Sprzedani okazyjnie dwie parce
le przy Aiejl 29 Listopada. Ku-1 
czyk Karol, Krakńw-Olsza, Wol 
nośel 54. tol. 138-03. C569
Kamienica l i  p., 17 ubikaeyj,
potno koinfo-rtowe lirasdzcnie, 
pickne polożeuło ul. Urzędniczą, 
Zaraz tanio sprzed*: Biuro, Kra
ków, Bawztowa 10, m i. 0392 
“ «m murowany, 1 pokój kuchntu, 
Parcelą, 540 sążni, Brouowice Ma
ić, tanio sprzeda: Koneea. Biuro 
Bprzodaży Kruków, Busztowa 19, 
111- 1. tel. 150-35. 8877
Parcela (Wola ,lu«t.) JSOO ma. b. 
tentu i ładna, do sprzedania. Krą 
ków Zwierzyniecka 8/1. 8505
Części kamienie I, I i i lH  P„ 
komf. (Podgórze i Piorjańeka), 
sęrzcdu: Kraków, Zwierzyniecka 
8, nt- 1. 8801
wjelicika; Dnin umr., 8 pok„ 
drugi pięty., 8 pok., obydwa s du-

■ żymi ogrodami owoc.-jarz., tonto 
do nabycia: Kruków, Zwierzynie
cka 8/1. nooa
Wala J u s t:  pareeę 18<Mi m", Pro- 
kociiUi 15UU m’. wydzielone, za
twierdź., budów), i wiele innyen, 
•prziaiu: Kraków, Zwierzyniecka 
8. ni. 1. • 8889
Wlelicska: Dom mur.. 3 pokoje 
suebnia, 8X1 pok. kucłl.. 400 eąz. 
ogrodu, Janio. Kraków: Dow mur., 
3 pok. kuch., sklep, 540 lutr. o-

eiodu, okazja. Skowrnńaki, Kra- 
ów, Adolf Hitler Platz, 39. 8957

Wilia murowana, 11 pokoi, werun- 
du i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem, drzewka owocowe, y. 
widokiem aa Kraków, w Krako
wie na Podgórzu. Wiad.: wprost u 
właśnie., Ąi. Dembowskiego lOT. 
Berek Kalęcki: Dorn mur., 4 ubik., 
1/3 morgi ogrodu, zabudowuala 
gospodarcze i J‘/i morgi pole, ta
nio sprzeda: Kraków. Busztown 
30, m i 6975
Krynlce-ZdrAj: Willa, 22 nblk., 
parcelą 2890 m.*w„ okazyjnie ta
nio: Kruków, Basztowa I0'l. 0978 
Parcele budowlane, pizemyslowe. 
kamienice komfortowe, Jurny t 
wille sprawdzone w Urzędzie' Pla
nowania .Mluala. hipotece i zba 
dane na miejscu, eprzedaje Biuro 
Paroelaeyjne, Kruków, ul Sienna 
5/7, ) p , telefon 113-84 od 9 00 
18 bez przerwy 8472
Zakopane, Rabką, Kryniea, 7,egie- 
etów — zlecenia sprzedaży, kupna 
parcel, will, pensjonatów przyj
muje i ezybko przeprowadza: „In
formator", Kraków, Pijarskn 19, 
telefon 116-45. 7214k

Sprzedaż -nieruchomości, zaróbmy, 
pożyczki przeprowadza „Informa
to r '. Kraków, Pljaregg 19 
Ojców, Parcele willowe, uzbrojone, 
częściowo zaleeiosie — po okazyj
nych cenach sprzedajc: „Informa
tor", Kraków, Ptjarska 19.
Objekt fabryczny lin  ub„ mor
gową parcelę, willę jednorodzinną, 
HOn sążni ogród, Oeiodle. dwie par
cele Wola Justowekn 1900 sążni, 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniee Kra
kowski, Krasów, „Nr. 6288", 
Rynek. Kamienicę 3-piętrową t  
sklepami (1/4) sprzede! „Informa
tor", Kraków. Pijarskn 19. 7478k
Willę murowaną. 15 ublkaoyj, pel- 
nokomfortową 7, ogrodom, sprzeda 
„Informator", Kraków, Pijareke 19

Kupno
Wędkę muchową Hardy, lub Mli- 
ward, Wislery •/, butami Nr, 41—4łi 
Podrywkę I inne przybory. lylko 
w dobrym etanie, kupię. Telefon 
Nr. 114-55, Kraków, Zielona 250. 
Kilimy, dywany kupuję I eprze- 
daję. Kroków. Długa 23, sklep. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci eoltduic; Wow- 
rzeeki. Kraków, Wtślua 9. 8177
Ubrania oraz oddzielnie spodnie
i marynnrai, euknte, płaszcze mę
skie i damskie oraz koetjnmy ku
puje za gotówkę: Skup i Nprzedaż 
Używanej 'M«leżv, Kraków, Plac 
Dominikański ]. tol. 114-28. 5204
Koncesejonowany sklep używeuej 
garderoby i bielizny kapuje i 
•przoduje ze golówkęi Kraków. 
Plerąeklego 4, 5223
Sypialnie, jadalnio, pokoje kombi
nowane, różne meble używaua ku
puje gotówkowe Balu Meblowa, 
Kraków, Grodzka 69, 5324
Kupuje używane maszynki do mle- 
»n i części; Szlifiornia, Kraków, 
Dtetlowsku 48, Myśtkowekl- 6228 
Pianino lub fortaptan kupię- Po
średnikowi 10»/a od aeuy kupna 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 5232
Natychmiast można sprzedać futro 
męskie, ubrania, dywany, obrazy, 
polafony, spodnie, ptasseze, lisy 
przez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Kupujemy ubrania, ptaszcze, sun
nie, futra, lisy, dywany, kilimy, 
porcelanę, kryształy, obrazy ma
szyny do pisania, aparaty fotogra
ficzne, patofony i inne rzeczy: 
Komis, Kraków, Plao Dominl- 
kuuski 4. 5523
Kupimy maszynę do pistola i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-Itafalakl. Kru
ków, św. Marka 27, tel. 228-45. 
Peezukujsmy wszeiklej garderoby, 
futor, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, ebod- 
niaów, maszyn „Singera", maazyn 
pisarskich, pntefonów, płyt, sru- 
lira, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, , waliz, teuzek. 
Iiicijzny,' pościeli: „Uentrokomls", 
Kraków, Grodzka 0. 5816
Obrazy. Kupno — sprzedaż, fanbo- 
wa bezptotnu ocena 1 Kraków, Lob. 
zowska 8, Salon Obrasów. 8901 
Przyjmujemy do sprzedaży garde
robę, futra, lisy, kilimy, dywany, 
firanki, pałefony. zegarki rnarko- 
we: Dom Komisowy. Kraków, 
Stradom lfl. 6183

Kupimy; suknie letnie, kostiumy, 
ubraniu, tfenezo: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Najszybciej sprzedusz wszelką gnr- 
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitlar-Platz 12, w pndworou 
Poszukuję ptlnlu dlu klljcntn skft- 
rzanej walizy tylko pierwszorzęd
nej, oraz lodowni clektryaznej 
Koncesjonowany Chrześcijański 
Nklop Komisowy, Kraków, św. To- 
ntoaza 36. 5945
Kupujemy używane lampy elektry
czna nowoczesne i niaterlnt olo*- 
trotechulczay: . Kraków, Plac Do
minikański 2, „Kioktrotecbnika'. 
Gotówkowa kupujemy stule; ubra
niu męskie, kostjumy damsklo, 
płaszczs dumekic i męskie futra, 
jMtefony, ptyty, nawet połamane, 
kilimy różno aparaty techniczne, 
tylko w pierwszorzędnym stania:

1» Kraków, Krakowska 88, — sklep 
używanych rzeczy. 8683
Ubrań, koetjumów damskich do 
•przedąiy poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komie, Adolf Hitler-Platz 
12, w podworen, Kraków. 6902 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie zaoroki „Mundue", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Fisharmonia duża, głośna, w do
brym stanie, potrzebna do kośetót. 
ką. Zgłoszenia poeatówko: Ksiądz, 
Cliotowa, p. Grąblny k. Dębicy. 
Srabro kupuję w tomie i fasonie, 
ptaoę najwyzRzo ceny, FIrtna Ga
jewski Kraków, Htnrowiłlna 96. 
Fato-klno aparaty kupuje, sprze
dają firma: Btoktro-Foto. Kra
ków. Floriańska 9. 4411
Pianino lub fortepian krótki, ku- 

ipię Zgtooz.; Gouiee Krak., Kro
ków, „Nr. 5125", jub tol. 116-38 
między 13—16 i od 20-toj.
Srebra połamane lub fasonowe ku
puję. plącę najwyższe eony. Ga
jewski. Kraków, Htrowiślna 20, 
sklep zegarmistrzowski. 8333
Obroty, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Pbryno". Kra
ków, Blswkowaka 6. SlitHk
Dywany, obrazy. Kupuo, sprzedaż, 
oceno: Krazów, Florjańake H. 
Błltea — Nowoczesne Isezenie 
przyrodnicze, 2 tomy, kunlę. Zgł,: 
Cionleo Krak,, Kraków, „Nr7457k" 
Frazy ręczne do wyrobu ozdób pa
pierowych do trumien kuple oka
zyjnie. Zgtoszenia: Goniee Krak., 
Kraków, „Nr. 7818k',

Noclegi
Natleni: Kraków. Grodek* 60/1t. 
Noclegi niaarapującei Kraków. 
Długa 3</8. 6177
Noclegi 1 Kraków Starowiślna 52. 
m. 13, front — Bańdows, 6479 
Noclegi: Kraków. Szawekn 7'7. 
Noclegi: Kraków. Floriańsko Hit- 
Noclegi inteligencji! Kruków. He 
dziwiltnwakn 14 2. 6493

Rolne

Reperacjo sagarkńw budzików oraz 
zegarów ściennych uskutecznia 
firma Gajewski, Kraków, ul. Sta
rowiślna 26. 8758
Peleryny, ptaszcze gumowa, zamki 
błyskawiczne, taczki noprawla oraz 
wstawia zatrzaski i zamki błyska
wiczne Zusiad Bzowski, Kraków, 
Bzpitalna 2«/2X 5278

Zginę) plw» mieszaniec, natrowło 
ay foxtćrrier z czarnym ogonkiem 
I uszkami. Uprasza «lę znalazcę 
o odprowadzenie, Kraków, ul. Ka
nonicza Nr. 48. I. p., zn wyna
grodzeniem. *  7670
Dnin 21, VII, 1843 wydalił »łfl Z 
domu nerwowo obory Galas Adam 
z Krzyszkowlo Nr, 188, p, Glifjri1- 
ozów. Wzrost niski, bluzka gra
natowa, spodnio tmplelate, lie-z 
czapki. 6970
Dam niemowlę, dziewczynkę za 
awoją. Zgl.: Goniec Krak,, Kra
ków, „Nr. 6919".
Jon Szypulski z Krakows. Kto
kolwiek wis o jego adresie, luo 
losie, proszony Joat o powiado
mienie Jego siostry Anleit. Kru
ków, Wrocławska 11/6. 68M
■atdzletne małżeństwo, tntaligoiit- 
110, wośinłu za ewoju dzlcoko tu 
dna i zdrowo ml 7 miesięcy do 2 
lat, dziawiizynkfl lub ohlopeu, Zgl.: 
Janina Hlarowiacku, Jędraejów, 
skrytka tarcz to w a Nr. 22. 893Hk
Damek, oprmlok, okollen Kal
warii. stacja w miejeim, tanin do 
wynajęcia. Wiadomość! Kraków, 
Prywatna 1/3. 6876
Plany kopjuja ezybko Eleklryczno 
Kopjownia, Kraków, Starowiślna 12 
Formy na suknia dąmakle wedt. 
miar osobistych wykonuje etę 
w lokalu Kunc. Kursów kroju 1 
•żyda „Józefiua", Kraków, ul. 
TsrloWsk* 10/5 (przecznica Zwie
rzyniec* lej), 5803
Obrazy stare, znlszezonę, boa pod- 
pieu malarstwo zagraufeząe, pol
skie — przynieść do Mchowej bez
płatnej oceny; Kraków, Łobzowska 
6. Balon Obrazów. 6908
Patefony, płyty, igły, naprawy: 
Nkiop, Plan Dominikański 9. (rog 
Stolarskiej), Kruków. 6168
Grofologln) poradzi uujleploj kitz- 
de#m. Przyjdś, jaśli mąa» Jnkloś 
kioiMity: Kraków, Dietia 73'11,
wejście, ą ulicy św. Hobaatjans 27. 
Koszula męskie z pawlursoiiycb 
materjnlów wykonują Praunwnia 
Alicja, Kraków, Długa 27. 6583
gpacjallsta trwalej oiululsojl, Gu
staw wyuczony w Wiedniu, gwa
rancja płyny zagraniczne. „Ja
sia". Kraków.Podgórzo, Lima
nowskiego 18. 6706
Grafologinl poradzi we waayitsic.h 
sprawach życiowych! — Kraków, 
Dajwór 2»H5, II. p. 6699
No dobrych warunkach za umową 
notarialną pożyczę ozyatę, dobrze 
utrzymane umeblowanie (tapczan, 
szafy, fotele, stół ata,), Zapow- 
ulstn dobra utrzymanie 1 konser
wację. Zgioez,: Gonleo Krak-, Kra
ków, „Nr. ««50",
Pieczątki gumowe, szyldy oraz ta 
biła* nagrobkowe! St. Slepruwski 
Krnków Grodzka 38. 6830k
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe ze- I wyleidowywanle wa
gonów solidnie, punktualnie! li. 
Hornszsiewicz. Biuro Tranaporto- 
we Kraków. Sławkowska 6. — 
telefon 201,21. 6H88U
Niemlackiegs przy o. łlumucs. 
Kraków, Sławkowska #/83, 10—
IS. 16-18 6583k
Przepuklinowa pasy, bandaża dis 
dzieci i dorosłych wykonuj* R. 
Bogdanowicz, Kraków. Grodzka 2. 
Fortepian wypożycaę. Zgioez.: Go. 
nieo Krak,, Kroków, „Nr. 5432", 1

twistowi) alnwy Jazuowldi-Psy 
ubografolog Piw. Nauk Tajemnej 
Wiedzy ruzwiązu.io każdaum fakty 
życia. Przopowtinla przcazlnżć, Ic- 
rażuiajzzośó, przyzzlośó, sprawy 
hamilown, rodzinne, miłosne, ins za
ginionych. Podać datę urodzenia I 
pytania, AdretewsAt „Impreasrlo**, 
Warszawa 0 1. akrzynus pocz, 323 
Zakład rępaaaajl pnńozoch dla 
oicgauokiaj pnnl to „Ekepraa* 
Heleny J ablońtkloj. Kraków,
Długa 31. 8982 k
Wytwórnię płyt IzoisoyJno-biKlo- 
wlanych 1 walny drzewnej zorga
nizuje i poprowadzn rcntnwnlo, 
Tylko nu wnrnuk««b wepólnlctwa. 
Poważne oferty pod „Wolną" do 
Biuga Dgloatań T. Pietraszak, 
Wayaisws. Matwzalkowakn 115, 
Prożby, podaniu w gprawaeh k»r- 
nyoli Biuro Kraków. Grudokn lit), 
m. 2, II p. - 7745k
Ns wakacja kt» zaprosi samotnego 
za wyniigrodzenicm na 2 tygmlnlof 
Zgl.: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Hienną 12. „Gotówka". 4399
Prispuklinows pazy (rupturowe) 
przerabia, naprawia K. Bogdano
wicz, Kraków, Grodzką 9.
Pluskwy oraz wszelkie rohąolwo 
wraz z za-iodkaml tępi radykalnie 
gaz „BF", oraz odazczurzanle prze
prowadzą dezynfekcja „Azot", —> 
K rainy. Dietlu 197, telef. 8l7-4», 
Tarnów, Wałową 3. 6331
Zegarki, zrgury,. oraz bmlzlki re
peruje solidnie firma Oąjewski 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 8354

Zguby — kratkleża
Skradziona Kenukartę na nazwl- 
eko Sroka Jan, Łętownia Nr. <1. 
76,' wydana prawi Gin. Kamień, 
n. Janwlaw. 78llk
Skradziona kartę rejestracyjną in
walidzką. orzeczenie lekarskie, 
wydane przw Czerwony Krayz, 
kartę rozpoznawczą na nazwisko 
Hctmansk Jan, eain. w Jędrzejo
wie, OstrzagHin przed nodiiżyalem. 
Zgubiona J9. VII. 1943 Keunkat- 
tę, legitymację Kraiagenuasuu- 
acbaft w Rzeszowie I metryka u- 
rodzeula na nazwisko Korna* 
Franciszek,1 lłzeszów, Piao Woi- 
nośui 14. 6760
Skradziono dnia 28. VI. br. w Kru- 
aowie przy ul. Stolarskiej mary
narkę wraz z Kcaukartą na ąazwi- 
ako Walenty śmietana, zatu. w Biur- 
towicaeh, wystawioną przez gminę 
Hntkowlce, Kreia Kruków. 6818 
Skradziono Kenukartę Nr. 14494 
Różu Wójcik, Batclibof, Pla- 
atów 30. - T749k
Zgublans Kanukartą Nr. 29«o 
Uabsi Julia, lieiclwhóf, Rynek 
Główny 9, m. «t. 7742k
Zgubiono Kennkn>-tę Nr, 3356 
Zlajówna Janinę, Chmielnik pow. 
Iteicbaliof. 7743k
Skradziona Kennksrtę. wydaną w 
Niskn 1842 r. na nazwisko Ifabmy 
Hzyszkowskiej, nr. 28. II. 1881 r. 
Waiab Ignacy, Malawu. pnw. 
Uaicliahnf, zgubiono Kenukartę 
Nr. 6621 i Kartę Pracy Nr. 963/ 
98778, 7885k
Zgubiono Kennksrtę Nr. 1825, 
Aniela Plterówna, Tyczyn, pcw. 
Relchahof. 7886k
Zgubiono Kennkartę, Rusin Zdzi
sław, Rolcbabof, Zwinezyco 369.

Zą spokój duszy I- P.
Edwarda 1A$KO

Kanc. InsUlilar wtdte.
r.ipMflpjrn du»» -0 Hw* 
odprawione zoałaate przed 
Wlulkim Ołtamem kościoła 

św, Anny w Krakowie
NABOŻBŃITWO tAŁOBNK
w piątok, dnia 30 lipca 1>T, 
o god«. 7-mej rwO) 
ro 7/Łpra.*tnjn Krewnych 
i Znajomych w wUbuhim 
smutku pogrążeni

PRACOWNICY FIRMY.

Za spokój duszy I, P
Rafała

Kucharskiego
juko w pierwszą rocznicę 
śmierci odprawlcuo zostanie 
w piątek duto 89 llpcjł 1848 
o gudsinlo 8 e.i rado w ko. 
ściele 4w. Mikołaja nąho- 
żeństwo żalobuu, o uzwn za- 
wiadamib 30NA

W dniu 17 lipca 1943 w Hnlobs- 
lmf akrtutthMM portfel a: a) po- 
świadczeniem iwwladania karły 
pracy Nr. 96B/079SM, bl karlę ruz- 
ppzugwezg Nr- 2644 1 n) ieglty- 
mnoję aiuibową Nr. 93470, wysta
wioną przes Szętą Dywtryttu 
KrnJtuit, Oddziat Praoy, wysta
wionymi na nazwisko Mgr. Bro
nisław Gnalowski, ur. 14. 1, 1997. 
Pana złodzieja uprasza *ię o 
zwyot powyższych pod adrmęmi 
libezp. Spolsoznu w llłlchśboL 
Skradziono kartę rozpoznawuzą na 
naswisko Kslężyknwa Genowefa, 
wystawioną przez Zarząd Gminny 
Klikowa, pow. Tumów, Nr. 27, 
dżio. Kreia Dębica. 1496
Zgubiono Kennkartę Nr. 991 na 
naowloko Btafuńoka Anna, Tarnów 
Zagubiona kartę rozpoznawczą, 
wydaną pnses Starostwo w Opato
wie na naowloko Jan M lali a lak t 
Nr. 3821. 76lUk
Zgubiono Kennkartę Nr. 1563. wy
stawioną przez gminę G.lnlk Ma- 
rjauipobśki na nazwisko Wańtuch 
Janina. 7911*
Zgubiono Kennkartę Nr. 7, wyda
ną prycz gminę llopa na nazwisko 
Lisowicz ętonlsłuw. TblŚk
Skradziono w I.aszciynie, poczta 
Trzciana, p, Bochnia, kartę rozpo
znawczą 13,1 )V. 1943, aa noswt- 
eko Wronę Juljan. 8671
Uczciwego znalazcę wiecznego 
pióru 1 karty przydziolowoj Nr. 
7OS5/17/VI1 na 9 sółgrok, któro 
wypadły z tramwaju Nr, i . przy 
ul. Urtwiskiej dnia 27. VII. o go* 
dgini© 1« rano, upraoam  «n wy- 
nag-rodeonlem sgiofld do apteki w 
Bronowieąoh. <S9X8



4 „GONIEC KRAKOWSKI*4 Nr. 175. Ęiątek, 30 lipca 1943.

CńEWKWlfflm

Wolno potady
Potrzebna kobieta do oprzątanla
biur od zaraz lub od 1 eierpnia. 
Kraków, ów. Jana 8 ,m. 7a. 
Biura inżynieryjne poszukuje na
tychmiast etatystyków, techników 
budowy podziemnej, ryeowników, 
buchalterów-bilanaistów, otenoty- 
pistek, kucharza lub kucharki do 
kuchni zakładowej (kuchnia wie
deńska). Zgłoszenia osobiste: Kra
ków. Adolf Hitlet-Platz 32/111/8. 
od 28 lipca godz. 12—14. 6749
Uczciwa, zdolna, ozyota służąca do 
niemieckiego domu, natychmiast 
potrzebna Zgłoszenia: Kraków, 
Aussering 6/6. 7035
Poszukują osoby do 2 dzieci, znają
cej sic na wychowaniu niemowlę
cia. Kraków, Zielona 15/6, od 2—». 
Poszukują zdolnej siły, milej po
wierzchowności, Lat 25—88, na po
sadą sklepową. Informacje tei, 

oda. I*114-14, go 18—15. 5623

Zgłaszając tlę ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie* 
miecklej masz prawo wy* 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
MfONNIflCYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K ra k a u  
B u rg s tr . (G ro d z k a )  

L. 6 0

Frzadoląblorztwo hudowlano-kanal. 
przyjmie do prac melioracyjnych 

Jednego inżyniera, techników 
i nadzorców.

Posady do objęuia od zaraz.
Zgtoiz.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 pod

_ _ _ _ _  „ł96“,

PRACOWNIA KOŁDER
i materacy

MIECZYSŁAWA WŁODARCZYKA 
Kraków, ul. Stolarska 6

Przyjmuje wszelkie robooty poście- 
larskio po cenach tirzystępnych.

Natychmiast poszukujemy 
3—4 polskich szachtmistrzów, 

kilku murarzy i cieśli
Zglosz.; Goniec Krok., Kraków, 

„Nr. 7870k".

h ( o  u d z i e l i  aePdclB
ł a c ł n u

poozat-knjacej. Proszę podaó wa
runki, Zgłoszenia Goniec Krak. 
„Nr. 5840*'.

CUKIERNIA
Henryk Kramarz, — Kraków,

Stradom 21, została ponownie 
po remoncie otwarta. 7969*

P ią k n o  p ia n in o
Ronunorfelda angielska mechani
ka sprzedam. Kraków, Zyblikie
wicza 5/35. 6908

Pasty do szpachtlowania
" w różnych kolorach

oraz sucho farby malarskie 
dostarcza

H. I H. N IE M C Z IK
(Hurtownia Chemikalii)

Kraków, akr. p. 93, tal. 168-51.

M a s z y n a  d o  p is a n ia
(porlable) Torpedo okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia: Krak
Szlak 49 m. 11.

nw,
6917

U B  T A N IA  M Ę S K I 6
jasno w dolnym stanie do sprze
dania: Kraków, Agnieszki 1,

mieszkanie 19, II p.

Zarząd Miejski w Dębicy przyj- 
mie natychmiast ogrodnika. Wa
runki przyjęcia 1 wynagrodzenie 
według umowy. 7526k
Dochodząca ze znajomością języka 
niemieckiego, na cały dzień eto 
dwojga osób poszukiwana. Cało
dzienne utrzymanie i dobra płaca. 
Zgłoszenia osobiste po południu 
Kraków, Bromibergertrasse (C- 
rzędnicza) 43/4. 6768
Przyjmą jeszcze kilka ekspedjen- 
tek. oraz panienek do pakowania 
z językiem niemieckim. Zgłosze
nie: Deutsehes Lebensmittelge-
schkft, Kraków, Scbustergasse 20. 
Fryzjerką zdolną za dobrem wy
nagrodzeniem przyjmę. — Roz
wadów Rynek 1, Stanisław Szkle- 
ner. 6887
Centralny Zarząd rolny poszukuje 
od zaraz do dyatr. Galicja do
świadczonego fachowca szkółek 
drzewnych. Zgłoszenia w języku 
niemieckim wraz z życiorysem, 
odpisami świadectw (w języku nie
mieckim) i fotografią do Gońca 
Krak., Kraków. „Nr. 7917k“.
Miody robotnik, dc lat 23, do ro
bót w magazynie i posyłek, na
tychmiast poszukiwany, znajo
mość- niemieckiego pożądana. O- 
sobiste zgłoszenia we Firmie Har
ry Gruenberg, Kraków, Kapu- 
eyńska Nr. 3. , 79181
Stenotypistka, Pollka, z dobrą zna
jomością stenografii i muszynu- 
pisma języka niemieckiego w sło
wie i piśmie, od zaraz potrzebna. 
Żglosz.: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 7919k“.
Księgowego, znającego księgowość 
rolną, poszukuje się na wieś. Prze
syłać zgłoszenia i odpisy świa
dectw: Przemyśl, skrytka 321. 
Retuszer zdolny, szybki, potrzebny 
natychmiast. Podać warunki i pró
bny retusz. A. Kukulski, Jasio — 
Igielna. 7618k
Kucharz dworski, uczciwy, dobry 
fachowiec, trzeźwy, tylko samo
tny, potrzebny do majątku blisko 
Krakowa. Zglosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6425*'.
Przyjmą montera i dwóch chłop
ców do nauki w dziale elektro
technicznym z utrzymaniem lub 
bez. Zgłoszenia kierować do Firmy 
„Elektro Workstiitte", Dębica, 
Bahnstr. 569. 7723k
Poszukują się pierwszorzędnej siły  
modniarskiej. Cale utrzymanie i 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Prze
myśl, Kasimisrzowsku 82. p. Kozak 
Strofa nocnego z dobrymi refe
rencjami, poszukuje od zaraz 
Schwefelbad Swoszowice. Zgłosze
nia: Rats-Stuben, Kraków, Rat- 
hausplat® g, 7762k
Centralny Zarząd rolny poszukujo 
od zaraz młodszych żeńsldoh po
mocniczych sit biurowych ze zna
jomością języka niemieckiego, mo
żliwie i slenografji. Zgłoszenia pi. 
sennie w języku niemieckim, z ży. 
ciorysem, fotografją i odpisami 
świadectw: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7915‘k".
Centralny Zarząd rolny poszukuje 
od zaraz dobrego fachowca z ku
pieckimi! wiadomościami do za
prowadzenia i kierowania suszar
ni kartofli, jak również do ogól
nych technicznych prac. Znajomość 
języka niemieckiego pożądana. 
Zgłoszenia pisemne z żyojorysem, 
odpisami świadectw w języku nie
mieckim t fotografją <lo Gońoa 
Krak., Kraków, „Nr. 7916k“ 
Pierwszorzędnej maszynistki ze 
znajomością stenograf]: na kilka 
godzin wieczorem, poszukuję. 
Zgtosz.: Gonieo Kruk., Kraków, 
„Nr. 7883k".
Operatora przyjmie Zakład Foto
graficzny Z. Woźniak, Kraków, 
Adoir Hitler-Platz 43. 7873k
Fotograf-rctuszer kwalifikowany, 
samotny, pracowity, uczciwy, po 
sznkiwany od zaraz na prowiucję 

• do dobrze zaprowadzonego zakła
du. Warunki wedle umowy. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków „N’r7816k“ 
Triach sprzątaczek poszukuje Stadt- 
kasino. Zgłoszenia: Rats-Stuben, 
Krakau, Ratbausplatz 6. 7713k

Książki sprzedam, dzieła Reymon
ta, Żeromskiego, Sienkiewicza, Ka
sprowicza, Weyssenhofa i inne. 
Zgtosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6803".
Dlctlonalro oncyklopediąue lłiustr. 
srpraedam, zawiera 80.000 słów.
l. 800 artykułów, 4.500 rycin i 300 
map. Kraków, ul. Kieleoka 35 1. p. 
Książki sprzedam, historja umy
słowego rozwoju ludzkości, wiel
ka przyroda ilustrowana, encyklo- 
podia ilustrowana, dzielą o zwie
rzętach i rybach. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 6806".
Planet damski, przejściowy, czy
sta wełna, fason angielski, kolor 
jasny, w pierwszorzędnym stanie, 
sprzedam. Kraków, Topolowa 19/6. 
Fortepian wiedeński, marki Fritz, 
krótki czarny, krzyżowy, plytu 
metalowa, okazyjnie do sprzeda
nia. Zglosz.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 6893".
Wanną cynkową, naaladówkę, ta
nio sprzedam. Kraków, Szlak 17,
m. 5, II. p. 6942
Patefon dwusprążynowT Palllarda 
sprzedam. Kraików, Jagiellońska 
10 m. 6. 6968
Ubrania pierwszorzędne, granat 
w paski, sprzedam. Kraków, >W. 
Dietla 83/7. , ,  6?s0
Futro męskie, marengo, spód tchó
rze, kołnierz wydra, sprzedam. 
Kraków, Dietla 88/7. 6981
Aparat fotogr. „Walda" z kam- 
purem, okazyjnie do sprzedania. 
Wiadom.: Kraków, Florjańska 36 
Perfumeria- 6982
Buciki na korku zamszowe grana
towe nr. 38. okazyjnie do sprze
dania. Kraków. uL Piłsudskiego 
80/5. 6983
Sprzedani Retinę I, luksusową. 
Zgłoszenia: Kraków, Węgierska 
8/2, między 5—6. 6985
Kołdry puchowe, jedwabne, śli
czne (para), wełniana i dziecięce, 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9, 
II. p., ofic. 6993
Młyńskie maszyny, motory gazo
wo, wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy miynów, Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102 44. 1324
Harmonia chromatyczna, 80 t>a- 
s5w, pjęciorzędowa, do sprzeda
nia. Kraków, św. Tomasza 6/6. 
Harmonie na 120. 80 i 24 basów 
do sprzedania. Kraków, Mikołaj
ska 4, m. 32. 6949
Kilim I‘/|X2 i 3X4, ubranie mę
skie, ciemne, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam. Oglądać od 4—6, 
Kraków, Rakowicka 21/4. 3611
Maszyny i  przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, teief. 226-45. 
Płyty tańeczne i poważne, duży 
wybór — sprzedam: „Fiducia**, 
Kraków, Florjańska 15 (do 16-ej). 
Obrazy znanych malarzy polskicb 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 5203
Patefon elektryczny, markowy, 
w szatce okazyjnie sprzedam: 
Kraków, Florjańska 15/4, I p. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włósienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16

Sprzedał

G A L A N T E R IA
B A K E L IT O W A
wstążki, lepy na muchy.
HURT — ST. NATO RFF  
Warszawa, Twarda 38.

Zaliczenia pocztowe.

maszynę Benoro pończosznicze
84 iłfły, z patentką. kompletną, 
sprzedam. Zgloazeuia ,,Goniec Kr.” 
Kraków, Nr. 6854.

S y p i a l n i ę
jasną dębową w dobrym ’ stanie 

okazyjnie sprzedam. 
ZgloszeniH: Bronowice Małe ul. 
Aleje Wyspiańskiego 2 m. 6 (przy 
rogatce. 6851

'suknie ślubne. welony, narzu
ty. peloryny,. kostjamy. poń
czochy. rękawiczki, suknie 
drużkom. smokingi, koszule. 

Zamawiać wcześniej:
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pądzichów Nr. 22,

Wanną cynkową sprzedam: Kra 
kńw. Długa 34. II. p., of. 7946k 
Firma St. Chwiłkowskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterię, wyroby srebrne | różno 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków, 
Maszyny łódkowe ręczną i nożną, 
ubrania męskie jasne i popielate, 
płaszcz gabardynowy damski ja 
sny, buciki damskie Nr. 88 i czar, 
ne, męskie Nr. 42, lampę ciek 
tryczną, trzech płomienną, sprze 
dam. Kraków. Wielopole 18/16. 
Maszyną damską, krytą, oraz kra 
wieeką, czółenka brąz, na korku 
Nr. 37 sprzedam. Kraków, Szlak 
31, m. 5. 7068
Tanio sprzedam sypialnie i różne 
rzeczy kuchenne. Wiod.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. *7970k".
Buty oficerskie. Nr. 42, stan bar
dzo dobry, sprzedam. Zglosz.: Go 
nieo Krak., Kraków. ..Nr. 4882' 
Piękna wliza w pokrowou z świń 
skiej skóry torba skórzana, „kol. 
na, na piećy, 2 bele papieru pa 
kowego, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Siemiradzkiego 11/7 6461 
Ceckor-Spaniel, hlnlo-ezarny, ra
sowy, 7 tyg., sprzedam w dobre 
ręce. Kraków, Żuławskiego 12 4. 
„Omega" męski. kieszonkowy, 
srebrny, plaski, do sprzedania. 
Kraków, Topo.owa 19/6. 6885
Harmonią, 120 basAw, płyta me
talowa i wioska, 12 basów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, św. 
Filipa 16'U. 7033

Maszyną krytą, Singora, piękną, 
lub z óudelkiem, tańszą, sprze
dam: Kraków, Kielecka 30, prze
cznica Mogilskiej, dzwonez do
zorcy. 6303
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kupy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokoraisie", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomis", Krazów, Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singeru", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„(Jentrokomis". Kraków, Grodzki 9 
Ubranie bielskie, kostjum I płaszcz 
damskie, płaszcz męski sprzedam. 
Kwiatkowski, Kraków, św. Sebu- 
stjana 18, m. 1. 3823
Kajak składany (gumowy) okazyj
nie: Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy. Kraków, św. 
Tomasza 26. 5940
Fortepian krótki, czarny, z angiel 
ską mechaniką, stan i ton bardzo 
dobry, okazyjnie do sprzedania 
w gódz. od 12—5, Kraków, ul. Fe
licjanek 12 m., 1. 6007
Firmą Galanterjn — Elektrotech 
nikn, Kraków, Plac Dominikański 
2, poleca: kuchenki, grzałki, lum
py, materjat elektrotech., wszelkie 
szozotki do gospodarstwa. 6010 
Harmonlą-ukordeon, 120 basów, 
tanio sprzedam: Kraków. Wielo
pole 10 13. 6029
Maszyną do szycia krytą „Bast- 
Gasser", okazyjnie sprzedam: 
Kraków, Mogi ska 51/5. 6112
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i męskie 
letnie i zimowo, futra dantskie l 
męskie, obuwie, patefony spręży 
nowe i elektryczne, płyty patefo 
nowe, kilimy, różne aparaty tech
niczne znajdziesz w* dużym wybo
rze w- sklepie, Kraków, Krakow
ska 36. 6115
Spodnie popielate, brązowe 1 wizy 
towe sprzedam: po południu, Kra
ków. Jabłonowskich 4, m. 8, ofio 
Tapczany, otomany, łóżka połowę 
fotel rozkładany sprzeda tapicer, 
Łuczywo, Adolf Hitler-Platz 9, 
Kraków, Pusaż Bielaka 5457
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek. Skład mebli 
Kraków, Stolarska 7. 5458
„Slngera" maszynę krytą okazyj 
nie sprzedam: Kraków, ul Kra
kowska 39'36. 5462
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob. 
zowska 6, Salon Obrazów 589a 
Wiertarką dentystyczną w pierw
szorzędnym stanie, mandolinę, gi
tarę, cytrę do nauzi z podręczni
kiem, zegar roczny, zegar Beckera 
ścienny sprzeda okazyjnie: Sklep, 
Kraków, Krakowska 86. 5927
Zmitnlacz angielski na 20 płyt ze 
wzmacniaczem, w pięknej szafce 
orzechowej, o cudownym petuo- 
baso-wym tonie, patefon elektrycz
ny ze wzmacniaczem w szafce 
orzechowej, wzmacniacz do pałe- 
fonn sprzeda okazyjnie: Sklep. 
Kraków, Krakowska 30. 5931
Sprzedam tapczan, maszynę łódko
wą. obrazy, fotele, stoliki dziecię.

Patefon szwajcarski, marki „Ode- 
on“, dwugprężynowy, do sprzeda
nia. Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 
Mahoniową szafę na płyty patefo- 
nowe z żaluzją amerykańską, 
sprzedam: Kraków, Potockiego 4/7, 
między godz. 12 a 2. 6184
Gramofon z płytami, garnitur kry
ształowy, toaletowy, powieści, 
sprzedam: Kraków, Tomaszewski, 
skład porcelany, Florjańska 6. 
Platon na gumach 1 resorach, no
śność 8 tonn, sprzedam lub wypo
życzę. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6186".
Patefony elektrycame, zwyzle, pły
ty, kilimy, dywany, obrazy, serwi
sy, zegarki markowe siprzeda ta
nio Dom Komisowy. Kraków, 
Stradom 16. 6188
Patefon walizkowy, najnowszy mo
del, płyty, sprzedam: Kraków- 
Dębniki, Zagrody 8/6. 6290
Płyty, najnowszy repertuar tane- 
ezno-rozrywkowy, wysprzedaję: — 
Kraków-Dębnilki, Zagrody 8/6. 
Maszyną krytą , .Singeru" Inh 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kieleoka 30, dzwonek do
zorca. przecznica Mogilskiej. 
Maszyną do szycia krytą „Singe- 
ra“ i z pudelkiem tańszą sprze
dam tanio. Krazów, Krótka 10, 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Tapczan nowoczesny, jednoosobo
wy, dwuosobowy, szafa trój
dzielna i pojedyńcza, 4 zrzesla, 
stół, Kraków, Stradom 13/9, 6419
Kapą fi.etową podwójną, z podbi
ciem, sprzedam: Kraków, Krakow
ska 39/43. 6171'
Maszyną Singora, krytą, szyjna, 
sprzedam natychmiast tanio. Kra- 
ków, Staszica 14/3, - przecznica 
Szlaku. , • 6567
Sklepy, kramikarze, zabaw*! ta
nie. tadne, 100*/« zarobek, źródło 
hurtowe. Dom Handlowy, Kraków, 
August jańska 5. 6635
W iztk głęboki Konkon, sportowy, 
łóżeczko dziecięce, metalowe, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Zybli- 
kiewieza 5/39. 6681
Tapczan, porcelana wykwintna 
(6 osób), oraz na saw.ę i mokkę, 
obrazy, słoje różne, karnisze, 
szokker, talerze wybrakowano, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
29, m. 38 . 6718
Książki polskie, beletrystyka, nau
kowe, oprawne, broszurowane, 
sztuka, malarstwo do sprzedania. 
Na prowincję wysyłam cenniki. 
Zgłoszenia (oglądać): Kraków, ul. 
Smoleńsk 21/2. 67:345
Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa, kryta, piękna, okazyj
nie do sprzedania, Kraków, Pan- 
lińska 3/4. 6823
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Harmonia „Cav Soprani", 120 ba
sów 3 registry, 4-chórowa, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 6/14. 6823
Futro (błam) z tchórzy — okazja, 
tanio! Wiadomość: Braków, św. 
Jana 13, m. 28. 6835
Wćzok-Autko, luksusowy i głębo
ki, sprzedam. Kraków, św. Seba
stiana 16/28, prawa ofic., II. P„ 
ganek. 6891
Hulajnogą metalowa, niklowana z 
błotnikami, sprzedam. Kraków, 
św. Sebastiana 16/ 28, prawa ofic.
II. p., ganek. 6892
Harmonją 129 basów, 4-obórową. 
z registrem, sprzedam lub zamienię 
na 80 bas. Prokoelm, Sapiehy 25/2. 
Harmonją pianową włoską, 2 regi
stry. płyta metalowa, oraz Hohnera 
2-rzędową, 8 basów, sprzedam: 
Kraków, Rynek Podgórski 12, m. 22 
Sypialnia nowoczeaoa okazyjnie 
do sprzedania. Kraków. Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247*2
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena:
L Wiadrowski, Kraków, Florjań
ska 7. w podwórcu. 5249k
Szczotek do ozorowania z drzewa 
(ręcznych i na kij), drążków do 
szczotek. wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, do
starcza w większej ilości krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32/4,
I. p„ tei. 121-22. 0879k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8 
Tapczan nowoczesny Jedno- i dwu
osobowy sprzedam: Kraków. Mel- 
selsa 8/4. 6886k
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887U
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 38. 7513*
Tapczan do sprzedania. Kraków 
Starowiślna 33 3. 7792*
Brodacza rocznego (sukę) rodowo. 
down, Redlingtonłerriera samca 
maści niebieskiej, 3-leLniego, Skey- 
torriera samca 3-letn., szkocką tei- 
rierkę 2-lotnią, rodowod. import, 
premjowaną, Foxa szorstkowłosego 
l'/«-rocznego, Rehpinczera 5-mies., 
brązowego, wystawowego, sprzeda 
Hodowla psów „Sokół", Kraków, 
Traugutta 20/1. 7876*
Partja znanego, radykalnego środ
ka przeciw molom w torebkach, 
okazyjnie do sprzedania (2000 to
rebek). Zgłoszenia: Wusrtelarz, 
Warszawa. Pańska 13a-4. 7888k
Motorowych części Ursusa, róż
nych, jak pompki, wtryskiwacza. 
zawory rozruchowe, pierścienie 
tłokowe, rurki, nakrętki itp. pole
ca „Kapemotor", Warszawa, Cza
ckiego 6, tei. 5-33-87. 7889k
Po cenach hurtowych dostarczamy 
spółdzielniom i sklepom artykuły 
piśmienne gospodarstwa domowe
go. galanterję i kosmetykę. Przed, 
stawiciele poszukiwani. Cenniki 
na żądanie. Składnica Artykułów 
Piśmiennych, Warszawa, Gróje
cka 80. 7891Jt
Elsktrolus, kasę ogniotrwałą, lu 
stro, kilimy, buciki męskie 42, 
ręczniki obrazy sprzeda Jamroż, 
Kraków. Grodzka 28/30. 79ł)3k
Rękawiczki damskie i dzieeięoo 
wysortowane, większą ilość, bere. 
ty, zamki błyskawiczne, pinetkl 
dziecięce, pantoflo damskie sprzu- 
da Jamroż, Kraków, Grodzka 28/30 
Kury-kariy „Antwerpskie broda 
ces" „Millefleur" 3-tygodniowe 
orae jajka wylęgowe tychże kur 
dostarcza Hodowla drobnych zwie 
rząt „Sokół". Kraków. Traugut
ta 20/1 7905K
Nutrie (bobry błotne) 3 pary, 
jedno- i dwuroczue, z renomowanej

Materace wiósienne, z trawy mor
skiej nżywane, porządne: Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej sklep tapicerski. 3759
Patefon walizkowy w pierwszorzę
dnym stanie i 16 płyt tanecznych, 
oraz pólbucłkl hrązowe męskie 
sportowe nr. 43, okazyjnie do 
sprzedania, byle zaraz. Kra*ów, 
Zabiocie 59, m. 8. 3763
Dbrazy wybitnych artystów w wiał-* 
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena 5179 
Futro źrebce syberyjskie, brązo
we, płaszcz zimowy, damski, 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7. 
Lampy elektryczne, armatury o- 
świetieniowe, materiały elektro
techniczne w wie.kim wyborze po
leca D H. Centrala Światła, Kra
ków. Dietla 35, tei. 167-27. 6333
Biurko luksusowo orzech-palisan- 
der, do sprzedania. Kroków, Li
manowskiego 81/5 (czwartek I so
bota). 6404
Slngera maszynę krytą, nowocze
sna, piękna lampę 6 płomienną, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 6420
Najlepszy patefon angleiekl „Co. 
lumbia", piękny ton. okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
14, m. 5. 6427
Ubranie brązowe w b. dobrym 
stanie dla niskiego, marynarka 1 
kamizelka brązowa, oraz ubranie 
lniane białe, sprzedam. Kraków, 
Starowiślna 66/5, 6632
Sprzedam kilkanaście balonów 
szklanych w koszach wiklinowych. 
Wiadomość: Telefon 104-56. 6716
Maszyną Singera sprzedam tamo, 
piękny mebel nowoczesny i mało 
używana. Kraków-Podgórze, ut. 
św. Benedykta 14, parter, róg ui. 
Rękawki. 6765
Futro męskie nutrje, kołnierz 
wydra, perskie, lisa srebrnego i 
jesionkę męską, sprzedam. Kra
ków, Długa 49/2. 6766
Sprzedam lub zamienią rower 
dziecięcy „Rybowszd" na duży, 
oraz wózek na kołach pompowa
nych do 300 kg. Kraków, ul. Pu
ławskiego 13/1. 6767
Wńzelt głęboki Konkon sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., garniturkl, 
płaszczyki, sukieneczki, sprzedam 
tanio. Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Sprzedam sześć podnszek matera
cowych z wtósia i sześć z trawy 
morskiej. Tapicer Łuczywo, Kra
ków, Stolarska 5, Pasaż Bielaka. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewskt. 
Kraków, Długa 67. 5511
Sprzedam kuchnię gazowa z pie
karnikiem: Kraków, Dajwor 19, — 
sklep, 5453
Polecamy: ubrania, płaszcze, tu- 
tra, lisy, dywany, kilimy, chodni
ki, kryształy, serwisy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty foto- 
rraficzne, patefony, płyty: Komis, 
braków, Plac Dominikański 4. 

Sprzedam szafy, łóżka, siat*!, kre. 
dens pokojowy, obrazy, lustro, 
fotele, biurka. Kraków. Krakow
ska 35, sklep mebli. 5524
Traniportowise rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 526-t
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 5229
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski. Kra
ków, Szpitalna 20. 5233
Maszyną do szyola krytą 1 szafko
wą okazyjnie sprzeda: Bronowice 
Małe. Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Maszyną krawiecką ciężką „Sin
ger" okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Kościuszki 35 18. 5439
Grodzka 59. Komis obniżył* ceny 
na ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
patefony, obrazy, dywany, suknie 
i kostjumy. Kraków. Grodzza 59. 
Tanio sprzedamy maszynę do pi
sania 1 szycia, obrazy, dywany, 
pelerynkę z rudego i srebrnego 
isa, futro damskie: Komis, Kra

ków, Grodzka 59. 5449
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki". Kranów, 
Stradom 18. tei. 140-838 1741R
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Sk|ad 
Artykułów Elektrotechnicznych 
„2ar", Kraków, Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 2252k
Fortepiany, pianina, fisharmonie 
sprzedaż — kupno — zamiana. Bo- 
lonsky Kraków. Grodzka 46 
Muskerna znakomita zaprawa do 
zup, sosów*, wędlin itp. w pusz
kach metalowych po 5 kg. Wy
syłka za zaliczeniem poeztowetn, 
próbki ua żądanie. Stużcwska 
Składnica Kolonialna T. Galoziń- 
ska, Warszawa, *kr. poczt. 1099. 
Abażury: Wytw „Foz" Kraków, 
Sławkowska 30 6P84k
Bial cynkową, farby ziemne wszel. 
kich gatunków wagonowo i w 
póthurcie dostarcza natychmiast 
Dobrowolski & Morbitzer. Kra 
kótr. ul. Jugieliońssa 11, telefony: 
190-10 i 155-63. 7791k
Barnard 2-letni — piękny okaz, 
Setteir irlandzki 2-lelni, do sprze
dania: Hodowla psów „Sokół", 
Kraków, Traugutta 20/1. I912ik 
Sypialnią z bicliżniarką, szafę 
kombinowana, szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 5454

Spółka Akcyjna

ZARZĄD GŁÓWNY, LWÓW
Marlonplatz 5 II. Tal. 245-47.
Spedycja, zbiorowe ładunki, 
magazynowanie, inkaso, od
prawa celna, własne wielkie 
magazyny, transporty konne 
i samochodowe podmiejskie, 
międzymiastowe 1 zagraniczne. 

F I L I E :
Lwów, Marienpl. 5. Kraków, 
Wehrmaohtatr. 10. Tei. 183-33. 
Warszawa. Marschallstr. 28. 
Radom, Wallstr. 1. Lublin, 
Mackensenstr. 16. Częstochowa, 
Adolf Hitler Allee 14. Stani
sławów, Kiewerstr. 36. Tarno* 
poi, Frankostr. 15. Czartków, 
Ike-rgstr. 53. Kolomea ,Ringp.. 7.

WEŁNE i WATĘ
do gremplowania przyjmuje J
Pracownia kołder i materacy 

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK 
Kraków, ul. Stolarska i .

Do sprzedania:
portal sklepowy, żhiuzja żelazna, 
patefon z płytami, wózek sporto
wy „Konkon", hulajnoga halono
wa, rower dziecięcy na trzech 
kółkach. Wiadomość: Bronowl 
oe W. (Azory) Piotra Wysockiego 
496. 7963k

OBRAZY AHEnMCZA
Wojcfecha Kossaka

apraada Dom  K o m lo e w y  
Kraków, Plac Dominikański 4.

B uciki dam skie
granatowe Nr. 34, \bardzo ładne, 
sprzedam. Kraków, Ujejskiego 8, 
m. 17, oficyna od 12—14.

NAJLEPSZE, DŁUGOTRWAŁE

MUCHOŁAPKI
>»A H A »»

Warsz, F-a Papierów Impregn.
Biuro Sprzedaży na G. G.:

Bn.St. OARnCCKI
Silad i ekspedyeja: ■ 

Warerawa,
Tarczyńska 4, telefon 266-33.
SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA
Wjsylka na prow. za zalicz.

S z k ic ó w k a
olejna kalka tachnlczna w rol
kach dla pp. Inżynierów 1 
Techników, sprzedaż: D/H.

„P IO N IE R
KRAKÓW, STOLARSKA 8/1.

Telefon 220-42 
Biuro czynne 7.30—15.

■ >

Mikroskop
warsztatowy
i  ortotest Zeiss‘& 

natychmiast

sprzedam
Sokułowski, — Warszawa

Filtrowa 81, m. 7. 
Telefon 845-04.

Pani, lat 38, blondynka, latelb  
gentna, z wyższym wykształce
niem, zamożna, separowana, nie 
z własnej winy, posiadający wła
sne mieszkanie w Krakowie, e»u- 
ka przyjaciela-meża, człowieka na 
wyższym stanowisku i przystoj
nego. Cel watrym. Poważne zgło
szenia. 'możliwie z fotografią 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6195 .

Matrymonialne

ce: Kraków, Krakowaka 35, sklep 1 hodowli bawarskiej sprzeda Hodu- 
wla drobnych zwierząt „Sokw , 
Kraków Traugutta 20/1. 790fik 
Sprzedam ubranie wizytowe nzarne, 
buty męskie, płaszcz damski Zpł>: 
Kraków. Stradom 19, a<lep z hx- 
etrami. 3614

mebM. 6180
Futro perskie, lisy platynowe, sre
brne niebieskie, spody futrzane, 
futro podróżne baranie aprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy, Kra
ków, 8tradom 16* 6187

Chcosi dobrze ożonić aią, wyjść 
zaipąż szczęście osiągnąć — na- 
deślij swoją fotografk, podaj da
tę urodzenia, dane o sobie oraz 
swoje życzenia. Adresować „Stu- 
ddo“ Warwzawa C 1, Skrzynka 
pocztowa 322. 7694k
Młody, przystojny, kulturalny 
blondyn, właściciel interesu bla- 
watno-ir&lanteryjnego i realności, 
chcialby pozuać panną zdecydowa
ną towarzyfizką życia, nieskazitel
nej przeszłością młodą, wybitnie 
ładną, zgrabną, dobrze zbudowaną, 
eleeanoką. inteligentną, bezwzglę
dnie szczerą, niózależną. wesołą.
może być bez majątku. Cel matr* 
Poważne zgłoszenia tylko z foto
graf ją z adresem, Którą bezwzglę-

1 dnie zwrócą: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr 7580k“.
W ceju watr, proszą pana, który

1 naznaczył spotkanie na 4 bm pod 
1 Barbakanem, o ponowne skomuni

kowanie, list został późno odebra
ny. Odpowiedź proszę kierować na 
dzień 5, VIII,, poste-reet. Nr. jak
poprzedni. Kraków, GI. Poczta.

Nauka I wychowanie
Maszynopismo indywidualnie, no
wocześnie, stenografja, liatownle. 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 2*<. 
Wpisy na nowy rok szkolni 
przyjmuje Sekretarjat (Jrtądow® 
zatwierdzonych Kursów Rand*®* 
wycb z polskim jeżykiem wykła
dowym w Krakowie, Westring jr  
(Podwale). 787A*
Korespondencyjny Kurs 
towawczy do Państwowej 
szej Szkoły Technicznej w war
szawie Czynny od 1 listopada 
1942 r Informacje: Ward^awą, 
Smolna 34/4
Wpisy na nowe, urzędowo zat-wie*. 
dzono Kursy Handlowe przyjmuje 
się do końca lłpoa b. r. U cztą  
miejec ograniczona. Początek nau
ki 1 września Zgłoszenia: Kraków. 
Podgórze, Smolki 9 godz. 10—13. 
Profesor, kierownik Kursów Han
dlowych, naucza w krótkim czasie 
języka niemieckiego, księgowości 
wszelkich systemów i innyoh 
przedmiotów handlowych, nadto 
matematyki, fizyki i chemji. Zgło
szenia: Kraków-Podgórze, Smolki 
9, godz. 10—12*

Wydawnictwo .Goniec Krokowski'1. Kraków. Wltloyolo 1. — Telefon 206-11.
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